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DAVIDOV HRAM PE KRANJ IN DISKONT KRANJ
Savska loka 21c, 4000 Kranj 
Tel. št.: 04/ 20 10 590
Odpiralni čas: od ponedeljka do petka med 7. in 17. uro 
ter ob sobotah med 7. in 12. uro 

Vse cene so maloprodajne 
in vključujejo DDV. 

Minister za zdravje opozarja: 
Prekomerno pitje alkohola škoduje 

zdravju!

Ob vsakem nakupu prejmete KUPON S POPUSTOM. Znesek popusta predstavlja 2 % prodajne vrednosti izdelkov, ki so na računu označeni z zvezdico.
DAVIDOV HRAM PE KRANJ IN DISKONT KRANJ
Savska loka 21c, 4000 Kranj 
Tel. št.: 04/ 20 10 590
Odpiralni čas: od ponedeljka do petka med 7. in 17. uro 
ter ob sobotah med 7. in 12. uro 

Vse cene so maloprodajne 
in vključujejo DDV. 

Minister za zdravje opozarja: 
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DAVIDOV HRAM, PE KRANJ IN DISKONT KRANJ
Savska loka 21c, 4000 Kranj

Odpiralni čas: od ponedeljka do petka med 7. in 16. uro 
ter ob sobotah med 7. in 12. uro

Vse cene so maloprodajne  
in vključujejo DDV. 

Minister za zdravje opozarja:  
Prekomerno pitje alkohola  

škoduje zdravju!

Ob vsakem nakupu prejmete KUPON S POPUSTOM. Znesek popusta predstavlja 2 % prodajne vrednosti izdelkov, ki so na računu označeni z zvezdico.

PRŠUT  
REZINE,  

500 g 
8,49 EUR

MEHČALEC  
BOHOR AZURE 

3600 ml 
6,39 EUR

ČEBULA  
PRAŽENA,  

1 kg, vrečka 
6,34 EUR

TUNA  
RIO MARE  

80 g X 4 
5,39 EUR

MLEKO TRAJNO  
BERTI  

3,5% mm, 1 l 
1,03 EUR

MEHČALEC  
BOHOR  
HAPPINESS  
KONCENTRAT  
1800 ml 
4,49 EUR 

SIR EDAMEC  
40% WEIDEGLUCK  

1 kg
7,39 EUR
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KRANJČANKA (ISSN 1408-7103) je me seč na pri lo ga Go renj ske ga gla sa / Izdajatelj: Go renj ski glas, d. o. o., Kranj / Od go vor na 
ured ni ca: Ma ri ja Volč jak / Ured ni ca: Ana Šubic / Ko mer ci a list:  / Ja nez Čim žar, T: 041/704 857 / Oblikovanje in tehnično urejanje: 
Matjaž Švab /  Pri pra va za tisk: Go renj ski glas, d. o. o., Kranj  / Tisk: Tiskarsko središče d. o. o. / Raz nos: Poš ta Slo ve ni je, PE Kranj / 
Ured ni štvo, na roč ni ne, oglas no tr že nje: Nazorjeva ulica 1, 4000 Kranj, te le fon: 04/201 42 00, e-pošta: info@g-glas.si / Mali ogla si:  
te le fon 04/201 42 47 / De lo vni čas: ponedeljek, torek, četrtek in petek od 8. do 15. ure, sreda od 8. do 16. ure, ne de lje in praz ni ki  
za pr to. / KRANJ ČAN KA je pri lo ga 14. šte vil ke Go renj ske ga gla sa, 17. februar 2023, izšla je v na kla di 35.000 iz vo dov, priložena 
je Gorenjskemu glasu, prejela so jo vsa gospodinjstva v kranjski občini.

Vinska kraljica Slovenije Maja 
Pečarič / Foto: Tina Dokl
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Tin Vodopivec / Foto: Tina Dokl

Nekaj sladkega
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V slovenske kinematografe je na dan zaljubljencev prišel film z naslovom Nekaj 
sladkega. Slovenski film z balkanskim temperamentom je režiral Kranjčan, 
ki sicer živi v Ljubljani in je bil do sedaj bolj znan kot standup komik, Tin 
Vodopivec. Scenarij za film je napisal skupaj z glasbenico Urško Majdič - UMO.

Po dolgem času smo tako po-
novno dobili film, pod kate-
rega se podpisuje Kranjčan. 

»Mitja Okorn mi je rekel, da sem 
naredil svoj Tu pa tam pri štiridese-
tih,« pravi Tin Vodopivec. »Z Janom 
Belclom sta bila tudi prva, ki sta si 
film ogledala.« Sicer najdaljšo raz-
ličico. »Njuni komentarji so bili na 
mestu, Okorn mi je dal veliko dobrih 
nasvetov, za kar sem mu res hvale-
žen. Takšno prijateljstvo je po mo-
jem mnenju neprecenljivo,« pravi 
Vodopivec, ki ne skriva, da svojega 
sokrajana in prijatelja res ceni. Prav-
zaprav je sam sodeloval tudi pri nas-
tajanju Okornovega Tu pa tam. Tudi 
o tem, predvsem pa o njegovi kome-
diji zmešnjav, filmskem prvencu z 
naslovom Nekaj sladkega, smo se z 
Vodopivcem pogovarjali tik pred go-
renjsko premiero filma.

ͰͰ Kdaj ste začeli razmišljati, da bi 
naredili film? Že ko ste nabirali stor-
že za Tu pa tam? (smeh)

(smeh) Takrat je Okorn rekel: 
Snemali bomo film, in sem rekel, 
da bom pomagal. Bil sem rekviziter. 
Na primer peljal sem rdečo petko iz 
Kranja v Škofjo Loko, nabiral stor-
že … (smeh) Takrat sem bil star 19 
let. Nisem vedel, da snemanje filma 
pomeni, da si vsak dan ves dan na 
voljo in vmes ne moreš reči: ej, jaz 
sedaj nimam časa, ker imam izpit na 
fakulteti, kar je sploh zahtevalo svoj 
čas. Pa takrat sem treniral še košar-
ko in delal za en časopis. Nisem se 
zavedal obsežnosti snemanja in tudi 
potem dolgo nisem razmišljal o ka-
kem filmu. Želja o tem, da bi naredil 
svoj film, je v meni začela tleti pred 

desetimi leti. Rojevala se je neka 
ideja, scenarij, ko pa se je pridružila 
Urška Majdič, pa lahko rečem, da je 
projekt samo še rasel.

ͰͰ Gre za vašo prvo večjo režisersko 
vlogo?

Kot reče Saško Kocev, naš glavni 
igralec: To je moj nulti film, niti ni 
prvi. V preteklosti sem režiral neke 
triminutne skeče, kar pomeni en 
dan snemanja. Pravzaprav največji 
zalogaj pri vsem skupaj niti ni ne-
kaj posneti, ampak obdržati energijo 
dva meseca snemanja.

ͰͰ Dva meseca ste snemali?
To je bruto ocena. Imeli smo 23 

snemalnih dni, vmes je bil kakšen 
pro sti dan. Za nekaj časa pa smo 
morali snemanje celo prekiniti, ker 
smo vsi zboleli za covidom. Začelo 
se je z enim pozitivnim, in ko smo 
se že veselili, da ni smo bili z njim v 
stiku, je bil pozitiven tudi eden od 
igralcev, s katerim pa smo bili vsi 
v času snemanja ves čas v stiku – 
številka bolnih se je seveda hitro 
povečala.

ͰͰ Scenarij za Nekaj sladkega sta 
napisala skupaj z Urško Majdič. 
Kakšno je bilo vajino sodelovanje 
in kako ste prišli na idejo zgodbe o 
marketinškem guruju, ki zamudi na 
lastno konferenco?

Pred dobrimi desetimi leti sem 
nastopal na neki marketinški kon-
ferenci in od tam ideja. Ta svet se mi 
je zdel zabavna tema. Z Urško sva 
»dala na mizo« vsak svoje predloge 
in ugotovila, da je ideja o marketin-
škem guruju tudi taka, da jo lahko 
realizirava. V bistvu sva potrebo-
vala samo hotel, saj se vsa zgodba 
dogaja v hotelu. Potem pa sva zače-
la pisati. Bila je korona, otrok je spal, 
pridružil se je še Saško. Vloga je bila 
prav pisana zanj.

Alenka Brun

Film Nekaj sladkega na 
zabaven način zagrize v 
aktualno temo pretvarjanja 
v svetu marketinga. 
Organizatorki Kaji v filmski 
zgodbi namreč kariera 
visi na nitki, ko njen gost, 
svetovno znani marketinški 
guru Ace Majstorovski, 
zamudi letalo na konferenco. 
Po naključju dekle zagleda 
lokalnega slaščičarja, ki 
mu je na las podoben … V 
glavnih vlogah spremljamo 
večkrat nagrajenega igralca 
Saška Koceva in Jeleno 
Jovanovo, ki je zaigrala tudi 
v filmu Angeline Jolie V 
deželi krvi in medu.
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ͰͰ Od kod pa poznate Saška Koceva?
Saška poznam še iz standup ko

medije. Mislim, da sva se spoznala 
leta 2010 v Skopju na nekem festiva
lu in se takoj ujela: imava podoben 
smisel za humor in človek res dobro 
igra. Ko je nekega dne potem prišel 
za štirinajst dni k nama, smo zvečer 
skupaj pisali in na koncu je nasta
lo to, kar si sedaj lahko ogledate v 
kinu.

ͰͰ Denar za film pa ste zbirali tudi na 
Kickstarterju.

Recimo, da smo tu zbrali deset 
odstotkov denarja. Filma nismo pri
javili na noben razpis ali sklad, da 
bi pridobili kakšna sredstva. V pre
teklosti sem sam že nekajkrat po
skušal na ta način dobiti kak denar, 
vendar za tovrstno prijavo potrebu
ješ reference. Tu pa jaz kot režiser 
dobim nič točk, kot scenarist nič 
točk, kot producent nič točk.

ͰͰ Vsega ste se lotili potem res za-
nesenjaško?

Da. Sami smo šli do sponzorjev, 
investitorjev, zbrali nekih sto tisoč 
evrov, kar je sicer veliko, a za film 
zelo malo.

ͰͰ Ste igralce plačali?

Neke manjše honorarje so dobi
li, nekateri so se delu honorarja tudi 
odrekli. Vseeno pa sem si želel, da 
ne bi bilo narejeno vse na brezplačni 
osnovi. Kako je to videti, sem izkusil 
pri Tu pa tam. Že en teden je težko 
motivirati ljudi, da delajo brezplačno, 
kaj šele nekaj tednov. Moral sem res 
stopiti v čevlje motivatorja.

ͰͰ Tu pa tam je bil Okornov »no bu
dget« prvenec, kaj bi potem lahko 
rekli za Nekaj sladkega?

Če pogledamo svetovno sceno, je 
moj »mikrobudžetni«. Začeli smo z 
manj, vendar so stroški kar rasli. Ra
čuni so kar prihajali … Pa še kakšen 
– oziroma več teh – nepredvidljiv 
dogodek, ki za seboj potegne nepre
dviden strošek ... na koncu smo se že 
šalili na ta račun.

ͰͰ Zanimivo je, da vam je uspelo 
zbrati skupaj precej pisano, bal-
kansko obarvano igralsko zasedbo, 
kar ni ravno enostavno.

Malce je morda prednosti tudi 
v moji starosti, saj sem si v teh le
tih nabral kar nekaj zvez in potem 
je ljudi lažje prepričati. Približno so 
vedeli, kdo sem in kaj lahko pričaku
jejo. Naš izjemni direktor fotografije 
Darko Herič je v prvem pogovoru re
kel, da če sem jaz zraven, bo verjetno 
nastalo nekaj smešnega. (smeh) Laž
je je bilo tako prepričati tudi spon
zorje. Za glavno vlogo pa je bil Saško 
Kocev prva izbira, in ko je on rekel ja, 
smo vedeli, da bomo snemali. Všeč 
mu je bil scenarij in težko se je uprl 
iskricam, ki sva jih v zvezi s filmom 
z Urško imela v očeh. (smeh) Potem 
smo iskali glavno igralko. Predlagal 
je Jeleno Jovanovo. Tudi ona je spre
jela povabilo. In tako naprej …

ͰͰ Kako pa ste vedeli, kako je vide-
ti snemanje filma, če ste to počeli 
prvič?

Zadnjih deset let sem se pri
pravljal na to, naredil poslovni načrt, 
bral knjige, poslušal podkaste, gledal 
videe, tako da sem nekako na koncu 
imel okvir, kako bi se izšlo tudi z de
narjem. Ampak kljub temu da naštu

Jeseni bi šel Tin Vodopivec rad na novo 
standup turnejo, potem pa bo že čas, da kaj 
novega posnamejo, meni. / Foto: Tina Dokl

Tin Vodopivec in Urška 
Majdič - UMA v filmu tudi 
zaigrata, sicer v manjših 
vlogah, Majdičeva pa se 
podpisuje še pod glasbo in 
besedilo naslovne skladbe 
filma Nekaj sladkega z 
naslovom I Just Know. 
Tudi pri videospotu zanjo 
je za režijo poskrbel Tin 
Vodopivec, za aranžma pa 
Leon Firšt.
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diraš zadevo, vseeno ne moreš vede-
ti, kaj te bo potem čakalo v realnem, 
na setu.

ͰͰ Ste se med snemanjem zabavali?
Sam sem bil seveda pod stre-

som, ker sem čutil težo bremena in 
sem recimo prišel domov ob polnoči, 
nato do dveh zjutraj gledal posnetke, 
zjutraj še odpisoval na elektronsko 
pošto, potem pa smo bili ob osmi uri 
zjutraj že zmenjeni na setu …

ͰͰ Snemali pa ste torej večinoma v 
hotelu?

Večinoma v hotelu Radisson Blu 
Plaza v Ljubljani. Pa še na nekih 
manjših lokacijah, nekaj prizorov je 
posnetih v avtu … Moram pa pouda-
riti, da sem res imel srečo s celotno 
ekipo.

ͰͰ Torej ste bili praktično sedem dni 
v tednu 24 ur na dan z mislimi pri 
filmu?

Ja … To kar ni konca dela. Lahko 
bi ure in ure gledal posnetke in raz-
mišljal, kaj je bilo dobro in kaj ne, se 
pripravljal za naslednji dan, odgo-
varjal na vprašanja igralcev, ekipe …

ͰͰ Sedaj, ko je konec ...
Ni še. Pravzaprav se je komaj za-

čelo. Film bo popotoval po sloven-
skih kinematografih, dogovorjene so 
tudi projekcije po bivši Jugoslaviji. 
Imamo sicer distributerja v vsaki 
državi, vendar je ogromno na meni, 
ker pač nimamo denarja, da bi pla-
čali še deset ljudi, in potem vedno re-
čem: ok, bom jaz. V Sloveniji so naši 
distributerji Karantanija Cinemas in 
so res dobri. Tudi na Hrvaškem smo 
našli super producenta. V Makedoni-
ji je bilo malce lažje, ker je Saško tam 
res znana oseba – on je v bistvu ma-
kedonski Jurij Zrnec – a imamo dru-
gačen problem: Makedonci ne hodijo 
v kino, tako da mislim, da ima vsa 
Makedonija, poleg Skopja, morda tri 
kinematografe. Manjša mesta imajo 
kulturne domove, kjer velikokrat ni 
projektorja in moraš zanj poskrbeti 
sam. Sedaj so sicer zgradili neki nov 
Cineplexx, kar je super. V Srbiji se 
pa še dogovarjamo … – Slovenci pač 

nismo ravno znani po nekih kome-
dijah. (smeh) Je pa res, da mora biti 
distributer tisti, ki verjame v film. 
Zame osebno pa je že velik uspeh, da 
smo ga sploh speljali od začetka do 
konca na način, kot smo si zamislili. 
Pred desetimi leti si ne bi misli, da 
nam bo uspelo.

ͰͰ V filmu nastopajo tudi Joker Out.
Ja, res je. Ko sem si dopisoval s 

pevcem Bojanom in razmišljal, ali 
bi morda fantje nastopili v filmu, 
sem bolj imel v mislih, da želim dati 
priložnost eni mladi zasedbi … Oni 
takrat še niso bili takooo znani in 
potem so kar naenkrat postali pre-
poznavni in evo, sedaj so oni meni 
dali priložnost.

ͰͰ Kakšni so načrti, ko se tole umiri?
Upam, da čez poletje ne bom to-

liko delal. Vendar bo to kar težko. 
Poskušal se bom prisiliti, da se spo-
čijem, ker od februarja 2019 sploh 
nisem imel nekega pravega dopusta. 
Življenje se sicer vrti okoli filma, 
vendar so tu tudi standup nasto-
pi – če se pošalim: v prostem času 

moram nastopati, da kaj zaslužim. 
Jeseni bi šel rad na novo standup 
turnejo, potem pa bo že čas, da kaj 
novega posnamemo. (smeh)

ͰͰ Torej ideja za nov film je že?
Ene tri, štiri. Za zdaj sicer os-

tajam pri komediji, bi pa rad, da še 
malo raziskujemo žanre. Urška ima 
tudi ogromno idej, sploh pa ima rada 
znanstveno fantastiko.

ͰͰ Lahko potem pričakujemo slo-
venski znanstvenofantastični film?

(smeh) A ne bi bilo dobro?
ͰͰ Je bila torej režiserska vloga 

takšna, kot ste pričakovali, da bo?
Boljša. Izjemno sem užival v njej. 

Sploh ker gre za lasten projekt, vanj 
vložiš maksimalno energije, tako da 
sedaj že komaj čakam, da bomo kaj 
ponovno snemali.

Tin Vodopivec in glavna igralca Saško Kocev ter Jelena Jovanova na prvi, medijski premieri 
filma v Ljubljani / Foto: Tina Dokl

Župančičeva 2, 4000 Kranj, tel.: 04 233 05 89
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v Kranju
2023

ob 16. uri 
izdelovanje 
gregorčkov 
v Kranjski hiši

ob 18. uri 
spust gregorčkov 
v kanjonu reke 
Kokre

www.visitkranj.com

Sobota 11. marec

www.visitkranj.com

10:00
GLAVNI TRG
Pustna diskoteka 
Obisk kurentov in korantov 
Poslikave obrazov 
Photobooth

GRAD KHISLSTEIN
11:00

Romana Krajnčan

18
SOBOTA

FEBRUAR
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Pustna sobota bo pestra
Na pustno soboto, 18. februarja, bo v centru Kranja Krančkov karneval,  
na Primskovem pa si bo možno ogledati povorko Godlarjev.

Zavod za turizem in kulturo Kranj (ZTKK) na pustno 
soboto, 18. februarja, vabi na Krančkov karneval. V 
centru mesta bo med 10. in 14. uro pustno rajanje 

za male in velike maškare. »Na Glavnem trgu bo pustna 
diskoteka, ki bo maškare vabila na ples. Te se bodo lah-
ko predstavile tudi na odru, če bodo želele,« je pojasnil 
Srečko Štagar z ZTKK in napovedal, da se bo skozi mesto 
sprehodilo več kot sto kurentov in korantov. Obetajo se 
tudi animacije, poslikava obrazov in okušanje pustnih 
dobrot. Za otroke ob 11. uri v Letnem gledališču Khislstein 
pripravljajo še pustno rajanje z Romano Krajnčan.

Na pustno soboto bo živahno tudi pred centrom Super-
nova Mercator Primskovo, kjer se bo ob 10. uri predstavila 
pustna povorka šenčurskih Godlarjev, ki jo bo letos sesta-
vljalo 25 različnih tem. Mlajše obiskovalce bodo razvese-
lili risani in pravljični junaki ter klovni, odrasli pa se bodo 
pozabavali ob aktualnih in perečih temah.

V kanjonu Kokre bodo zapluli gregorčki
Maškare bodo torej v prihodnjih dneh odganjale zimo, 

čez nekaj tednov pa bo prihod pomladi naznanilo še gre-
gorjevo (12. marec). ZTKK bo na predvečer praznika, 11. 
marca, ob 18. uri spet priredil spust barčic oz. gregorčkov 
v kanjonu Kokre. Organizatorji vabijo občane, da prine-
sejo gregorčke iz naravnih materialov, sicer pa bo te po 
16. uri možno izdelati tudi na delavnici v Kranjski hiši.

Ana Šubic

Lanska pustna sobota v Kranju. Kurenti in koranti, skupaj jih bo več 
kot sto, jo bodo popestrili tudi letos. / Foto: ana Šubic

V ponedeljek, 20. februarja, ob 17. uri bo v dvorani 
Knjižnice Globus okrogla miza z naslovom Njihov dan 
ljubezni, ki jo ob mednarodnem dnevu boja proti otro-
škemu raku (15. februar) prireja Dijaška organizacija 
Slovenije v sodelovanju z Inštitutom zlata pentljica, ot-
roci z rakom. Na dogodku se bodo predstavili otroci in 
mladostniki inštituta, prejemniki jabolka navdiha, ki so 
v otroštvu zboleli za rakom. Spregovorili bodo o svoji 
bolezni ter tako ozaveščali svoje vrstnike in javnost, 
saj je v družbi še vedno veliko nejasnega in vprašanj, 
povezanih z rakom pri otrocih. A. Š.

Njihov dan ljubezni
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Pred vpisi na informativne dneve

Za 2188 učencev, ki končujejo šolo v gorenjski regiji, je med drugim na voljo 2672 
razpisanih mest v srednjih šolah v gorenjski regiji.

Na podlagi podatkov iz razpisa 
za vpis novincev v srednje 
šole in dijaške domove za 

prihodnje šolsko leto, ki ga je v janu-
arju objavilo ministrstvo za vzgojo 
in izobraževanje, je skupaj v sre-
dnjih šolah razpisanih 25.560 mest 
za novince. Poleg mest, namenjenih 
učencem, šole razpisujejo še mesta 
za programe poklicno-tehniškega 
izobraževanja, poklicne tečaje in 
maturitetni tečaj, po katerih se izo-
bražujejo dijaki, ki so že pridobili do-
ločen poklic oziroma so že zaključili 
določeno srednješolsko izobraževa-
nje, vendar želijo svoje izobraževa-
nje še nadgraditi ali pa želijo pristo-
piti k opravljanju splošne mature.

Podrobnejša pojasnila o vpisu 
in druge informacije o šolanju bodo 
bodoči dijaki lahko dobili na infor-
mativnih dnevih, in sicer danes ob 9. 

in 15. uri ter jutri ob 9. uri. Nenehne 
spremembe v družbi, izobraževanju 
in na trgu dela zahtevajo od otrok in 
mladostnikov, ki so pred kariernimi 
odločitvami, da dobro poznajo sami 

sebe, svoje interese in sposobnosti, 
pa tudi da so se sposobni prilagoditi 
potrebam in zahtevam okolja, opo-
zarjajo na zavodu za zaposlovanje. 
Zato svetujejo, da mladi informacije 
poiščejo na spletu ali se oglasijo v ka-
terem od kariernih središč zavoda za 
zaposlovanje. Na karierno svetovanje 
se lahko odpravijo tudi k šolskim sve-
tovalnim delavcem, v karierne cen-
tre univerz ali k drugim izvajalcem 
karierne orientacije. Priporočajo, da 
raziščejo in spoznajo izobraževalne 
programe, ki vodijo do poklicev, nji-
hove značilnosti in zahteve, kot tudi 
trende na trgu dela. Sprotne informa-
cije o nadaljevanju izobraževanja je 
mogoče dobiti na informativnih dne-
vih ali kariernih sejmih. Informacije 
o možnostih pridobitve različnih šti-
pendij pa ponujajo na vladni spletni 
strani in spletni strani javnega šti-
pendijskega sklada.

Mateja Rant

Danes in jutri v srednjih šolah in drugih izobraževalnih ustanovah potekajo informativni dnevi. 
Fotografija je simbolična. / Foto: Gorazd Kavčič

V Uradnem listu ter na spletni strani ministrstva za vzgojo in izobraževanje je 
objavljen javni razpis za dodelitev štipendij študentom pedagoških študijskih 
programov v prihodnjem študijskem letu. Namen javnega razpisa je mlade 
spodbuditi za izobraževanje v tistih pedagoških študijskih programih, v kate-
rih se izobražujejo za opravljanje poklicev, za katere je zaznati neskladje med 
trenutnim in prihodnjim obsegom razpoložljivega kadra ter predvidenim obse-
gom delovnih mest na področju vzgoje in izobraževanja. Na razpis se je mo-
goče prijaviti do 24. avgusta, predvidoma pa bodo podelili sto štipendij. Prija-
vijo se lahko kandidati, ki bodo v študijskem letu 2023/2024 prvič vpisani v 
prvi letnik enega od pedagoških študijskih programov za pridobitev izobrazbe, 
ki je predvidena v javnem razpisu, ki niso v delovnem razmerju ali prijavljeni 
kot iskalci zaposlitve na zavodu za poslovanje, ki ne prejemajo kadrovske šti-
pendije in ki bodo s končanim študijskim programom, za katerega kandidirajo 
za štipendijo, pridobili višjo raven izobrazbe od že pridobljene. M. R.

Sto štipendij za bodoče učitelje
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Sledite nam na:

Gimnazija Kranj
Koroška cesta 13, 4000 Kranj
t: +386 (0)4 281 17 10
f: +386 (0)4 201 22 55
e: gimnazija.kranj@gimkr.si

PETEK
17. februar 
2023
dopoldan 
9.00-11.00
popoldan 
15.00-17.00
mednarodna 
matura ob 13. uri 

SOBOTA
18. februar 
2023
dopoldan 
9.00-11.00
mednarodna 
matura ob 11. uri

INFORMATIVNI 
DAN
INFORMATIVNI 
DAN
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INFORMATIVNA DNEVA NA GIMNAZIJI  
FRANCETA PREŠERNA
V teh dneh, petek, 17. 2. 2023, in so-
boto, 18. 2. 2023, potekajo v Sloveni-
ji informativni dnevi za devetošolce 
in dijake četrtih letnikov, ki jim bodo 
olajšali odločitev, kje nadaljevati 
izobraževalno pot. V šolskem letu 
2023/24 bomo na GFP devetošolce 
vpisali v šest oddelkov: dva oddelka 
gimnazije, dva oddelka ekonomske 
gimnazije, en športni oddelek gimna-
zije in en športni oddelek ekonomske 
gimnazije. V štirih gimnazijskih pro-
gramih bo približno 160 prostih mest 
za novince. Vsi programi se zaključijo s 
splošno maturo. 
Gimnazija Franceta Prešerna ima štiri gi-
mnazijske programe. Vsi se zaključijo s 
splošno maturo, ki omogoča vpis na vse 
univerzitetne, visoke in višje študijske 
programe. Na GFP se celo leto trudimo, 
da devetošolcem zagotovimo čim več 
informacij, ki jim olajšajo pomembno ži-
vljenjsko odločitev, kje nadaljevati šola-
nje. Za njih smo pripravili dneve odprtih 
vrat, na katerih smo predstavili naše pro-
grame in delo, obiskali smo veliko osnov-
nih šol in jim predstavili našo gimnazijo. 
Informacije o naši gimnaziji in delu bodo 

devetošolci dobili tudi na informativnih 
dnevih.
Ker se na gimnaziji dijaki izobražujejo v šti-
rih gimnazijskih programih, ki se zaključijo 
s splošno maturo, jim je tudi prehajanje 
med programi olajšano. Pogosto so dejav-
nosti določenega programa omogočene 
tudi dijakom drugih programov, kar samo 
še poveča kakovost izobraževanja. Pri pod-
jetniških projektih v okviru interdisciplinar-
nega tematskega sklopa sodelujejo tudi 
dijaki splošne gimnazije. Prednosti enega 
in drugega programa – gimnazije in eko-
nomske gimnazije – so na voljo vsem di-
jakom. Tako so se ekonomski in splošni gi-
mnazijci v letošnjem šolskem letu udeležili 
inovacijskega kampa, na katerem so pre-
jeli izziv, dijaki so pred komisijo predstavili 
svoje inovativne rešitve. Tako splošni kot 
ekonomski gimnazijci so sodelovali tudi s 
Fakulteto za organizacijske vede v projektu 
Case study, kjer jim je predstavnik podje-
tja ACC zastavil izziv, dijaki so pripravili re-
šitve problema in ga čim bolj prepričljivo 
predstavili podjetniku. Naši dijaki so osvo-
jili odlično tretje mesto.
Leto 2022 je bilo za nas še prav posebej 
uspešno in svečano ne samo zaradi na-

grad, ki so jih prejeli naši dijaki, ampak je 
12. 12. 2022 Gimnazija Franceta Prešerna 
praznovala svoj deseti rojstni dan, kar 
smo počastili s slavnostno prireditvijo 
Prešernih 10 let. Prvo generacijo gimna-
zijcev smo vpisali v šolskem letu 2013/14, 
in to en oddelek. Po desetih letih imamo 
v letošnjem šolskem letu vpisane že šti-
ri oddelke splošne gimnazije, in sicer tri 
oddelke splošne gimnazije in en športni 
oddelek splošne gimnazije. V šolskem 
letu 2021/22 smo namreč pridobili še 
nov program, športni oddelek splošne 
gimnazije. V ekonomski gimnaziji pa se 
dijaki šolajo že 26 let, od daljnega leta 
1996. Športni oddelek ekonomske gim-
nazije je bil prvi športni oddelek v stro-
kovnih gimnazijah v Sloveniji. V njem se 
dijaki izobražujejo že 15 let.
Naše kakovostno delo z dijaki je pre-
poznala tako športna javnost kot nekda-
nji predsednik Republike Slovenije Borut 
Pahor. Prejeli smo certifikat »Športnikom 
prijazno izobraževanje«, ki ga podeljuje 
Olimpijski komite Slovenije – Združe nje 
športnih zvez, leta 2022 pa tudi državno 
priznanje, jabolko navdiha, ki ga je nam 
in Smučarski zvezi Slo venije podelil nekda-
nji predsed nik Republike Slovenije Borut 
Pahor za delo z mladimi športnimi talenti.
Sistem dela, ki smo ga desetletja razvijali 
skupaj s športniki, uspešno nadgrajujemo 
z dijaki, ki imajo ambicije tudi na drugih 
življenjskih področjih, npr. na glasbenem, 
likovnem, znanstvenem, podjetniškem ... 
Šolo so obiskovali izvrstni umetniki, podje-
tniki, znanstveniki, prejemniki Michelino-
vih zvezdic … 
Ponosni smo na naše dijake, ki so dejavni 
in uspešni na mnogih življenjskih pod-
ročjih. Najpomembneje nam je, da dijaki 
poleg dobrih ocen in uspeha na maturi 
pridobijo dovolj znanja, poguma in pod-
jetnosti, da želijo in upajo razviti svoje 
različne talente.
Devetošolci, postanite GFP-jevci in skupaj 
bomo nadgrajevali vaše različne življenj-
ske potenciale. 
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Tudi oddaje izobražujejo

Pod okriljem RTV Slovenija nastajajo različne vsebine, ki lahko učencem in 
dijakom koristijo pri usvajanju in razumevanju šolske učne snovi ter povečujejo 
njihovo razgledanost.

Na Radiu Slovenija so posebej omenili dve povsem 
šolsko izobraževalni vsebini, ki sta dostopni med 
podkasti na spletni strani https://prvi.rtvslo.si. Ena 

je oddaja Prvi na maturi, kjer vsako leto v aprilu in maju 
predstavljajo maturitetne vsebine, esej, literarna obdob-
ja ... Pretekle oddaje so še dostopne na spletu in maturan-
tom prinašajo vsebine za pomoč pri pripravi na splošno 
in poklicno maturo: od pregleda številnih maturitetnih 
predmetov, napotkov za pisanje maturitetnega eseja in 
opozoril, kje pri posameznih predmetih po nepotrebnem 
izgubljajo točke … Druga oddaja je Radijska učilnica, ki so 
jo ustvarjali v času šolanja na daljavo, v njej pa strokov-

njaki svetujejo o različnih temah: od osončja in silah pri 
fiziki, nepravilnih angleških glagolov do odvodov in inte-
gralov ter jezikovnih skupin. Marsikaj zanimivega je sicer 
možno izvedeti tudi ob oddajah Radiovedni (dostopne so 
na strani Vala 202), ki ponuja odgovore strokovnjakov na 
zanimiva vprašanja, ki so jih zastavili poslušalci.

Na Televiziji Slovenija so pojasnili, da v okviru ure-
dništva otroških in mladinskih oddaj ustvarjajo številne 
vsebine, ki imajo tudi izobraževalno vrednost (Male sive 
celice, Z kot Zofka, Infodrom …). Prav tako redno umešča-
jo v program dokumentarne in izobraževalne filme, ki so 
lahko pripomoček pri pouku.

Omenili so še spletni portal Izodrom, ki je namenjen 
šolarjem. Na njem so šolske izobraževalne vsebine, ki 
nastajajo v okviru različnih oddaj Televizije Slovenija, 
razvrščene po predmetih in tudi triletjih.

Ana Šubic

V Šolskem centru Kranj se v okviru višješolskih strokovnih pro-
gramov izvaja študijski program, ki poteka v Sloveniji več kot 
deset let – Organizator socialne mreže (OSM). Naziv strokov-
ne izobrazbe, ki si ga študenti pridobijo v dveletnem študiju, 
je organizator/organizatorka socialne mreže. Program je za-
snovan zelo uporabno in široko. Ponuja vsestranske možnosti 
zaposlitve in samozaposlitve v programih, ki nudijo pomoč 
ranljivejšim skupinam, otrokom, mladostnikom in starejšim, 
ter temelji na praktično usmerjenem študiju. V vsakem letniku 
je treba opraviti praktično izobraževanje v izbranem podje-
tju ali ustanovi v obsegu 400 ur; če je posameznik že zapo-
slen v ustrezni ustanovi (študij se izvaja izredno – ob delu), se 
mu praktično izobraževanje prizna. Glede na 
naravo študija potekajo predavanja večinoma 
dvakrat tedensko popoldan v prostorih šole, 
delno pa tudi na daljavo.
Višješolski strokovni program Organizator 
socialne mreže sestavljajo zanimivi predme-
ti, združeni v module, iz katerih je razvidna 
vsebina študija: Sporazumevanje (SPO), Vo-
denje in organiziranje (VIO), Socialna dejav-
nost (SOD), Človek in okolje (ČOK), Otroci in 
mladostniki (OIM), Družina (DRŽ), Stari člo-
vek (SČL), Aktivno bivanje (ABI), Vključevanje 

v družbo (VVD), prostoizbirni predmet in diplomsko delo. 
V letih izvajanja študija so nastala zanimiva diplomska dela, 
mnoga od njih se nanašajo na izvajanje prakse v izbranih 
ustanovah. Da bo vpogled v ta res zanimiv in življenjski študij 
bolj nazoren in prepoznaven, predstavljamo naslove nekate-
rih izmed njih: Prostovoljstvo v Varstveno-delovnem centru 
Kranj, v bivalni enoti Škofja Loka, Položaj mladinskega ulič-
nega dela v Sloveniji in Evropski uniji, Vključevanje otrok mi-
grantov v Dnevni center za mlade in družine Škrlovec, Pomoč 
otrokom in mladostnikom v Kriznem centru, Vloga stanovanj-
ske skupine Katapult v okviru Centra za pomoč, terapijo in 
socialno rehabilitacijo zasvojenih Labirint Kranj pri prehodu 

v samostojno življenje, Popoldanski programi 
v Kranjskih vrtcih in vloga organizatorja soci-
alne mreže.
Človek v sodobni postmoderni družbi potre-
buje številna nova znanja, da laže uravnava 
svoje življenje in se spopada z izzivi ter tako 
pridobi na obeh področjih, zasebnem in po-
klicnem.

Mag. Gabrijela Hauptman,  
predavateljica na Višji strokovni šoli  
ŠC Kranj, modul Otroci in mladostniki

 
ORGANIZATOR SOCIALNE MREŽE – POKLIC ZASE IN ZA DRUGE
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Mentorstvo pri izdelavi  
seminarskih in diplomskih nalog
Inštrukcije MA, FI, KE

REVIUM, DAMJANA ŽUN, S. P. 

Revizijske in ostale poslovne storitve, Spodnje Duplje 1e, 
4203 Duplje, T: 04 257 11 71, E: damjana.zun@gmail.com

051 606 228

Pri izbiri poklica 
sledite svojim željam

Viki Petrovič, kandidatka za inženirko 
leta, nam je povedala o svojih 
izkušnjah s študijem na ljubljanski 
Fakulteti za računalništvo in 
informatiko, pa tudi o gimnazijskih 
letih, ki jih je preživela na Gimnaziji 
Kranj.

Ena izmed desetih nominirank za inženirko minu-
lega leta, ki je del Iniciative Inženirke in inženirji 
bomo!, je bila tudi Viki Petrovič, Kranjčanka, ki je 

zaposlena kot višja tehnična svetovalka v uspešnem šen-
čurskem podjetju LoftWare in je gotovo prava promotorka 
inženirskih poklicev tako med dekleti kot tudi fanti.

Kot nam je povedala, jo je že od malega zanimal ši-
rok spekter področij, na končno izbiro poklica pa sta ver-
jetno vplivala tudi oče in dedek. »Oče je bil inženir in se 
je ukvarjal tudi s programiranjem, dedek pa je imel mi-
zarsko delavnico, tako da sem odraščala v okolju, kjer je 
bila tehnika ves čas prisotna.« Nazadnje se je odločila za 
študij na Fakulteti za računalništvo in informatiko, ki ob 
strmem razvoju tovrstnih tehnologij in digitalizacije mla-
dim s tem znanjem omogoča pester nabor različnih kari-
ernih priložnosti.

Da se je odločila prav, kaže tudi dejstvo, da danes z 
veseljem opravlja delo, ki ji predstavlja izziv in priložnost 
za razvoj. »Vsak dan je pester in raznolik; čeprav je vča-
sih delo lahko tudi stresno, pa se vsakič nekaj novega 
naučim in razvijam tudi druge kompetence,« pravi.

Mladim, ki se odločajo za poklic, oz. izbirajo primer-
no srednjo šolo ali fakulteto, priporoča, naj se ne ozirajo 
na druge, temveč sledijo svojim željam in se poskušajo že 
prej podrobneje spoznati s področjem, ki jih zanima: »Da-
nes je na voljo veliko obšolskih dejavnosti, različnih sku-
pin, v katere se lahko aktivno vključiš in tako spoznaš, ali 
je to področje zate in v tej smeri vidiš svojo poklicno pot.«

Predvsem dekleta se ob izbiri poklicne poti v tehnični 
stroki utegnejo soočati s stereotipi, da gre za moški poklic, 
a sogovornica ima doslej večinoma pozitivne izkušnje. 
»Morda sem imela sprva na fakulteti jaz zadržke, ker sem 

Aleš Senožetnik
V kranjskem medgeneracijskem centru se je možno 
marsikaj naučiti. V ponedeljek, 20. februarja, ob 18. 
uri se je npr. možno udeležiti predavanja Laponska z 
Božičkom, 7. marca ob 16. uri Veselih uric japonskega 
jezika in kulture, 9. marca ob 10. uri Umovadbe, ob po-
nedeljkih od 17. ure do 18.30 nudijo pomoč pri uporabi 
računalnika in telefona ... Vstop je prost, obvezne so pri-
jave (04 280 48 25 ali mck-prijava@luniverza.si). A. Š.

Vabijo tudi na urice japonskega jezika
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NOVA ZAPOSLITEV  
NA SESGŠ ŠC KRANJ
Zaradi upokojitve potrebujemo učitelja praktičnega  
pouka. Če vas veseli delo z mladimi in obvladate veš
čine pečarstva in keramičarstva, vas vabimo k sode
lovanju. Za izvajanje praktičnega pouka pečarstva in 
kerami čarstva imamo na šoli odlične pogoje. Nastop 
dela je 1. marca 2023. Za podrobnejše informacije se 
obrnite na nada.smid@sckr.si ali 041 790 325. Vabljeni, 
da se pridružite učiteljskemu zboru gradbene stroke. 

Pečarska in keramičarska delavnica praktičnega pouka / Foto: arhiv šole

DEJAN PAJIĆ S.P.

+386 51 658 961
taxi.dejankr@gmail.com
www.taxidejan.com

Dejan Pajić 
Britof 159, 4000 Kranj

se znašla v pretežno fantovskem okolju, a so me sošolci 
ves čas obravnavali enakovredno in tudi kasneje v službi 
nisem imela slabih izkušenj. Verjamem pa, da imajo mor-
da nekatere ženske tudi negativne izkušnje. Sicer pa ne-
katere razlike vendarle obstajajo, ne nazadnje statistika 
kaže, da smo ženske še vedno slabše plačane od moških.«

Kakšne izkušnje pa ima z Gimnazijo Kranj, kjer je 
preživela srednješolska leta? Kot pravi, jo na gimnazijska 
leta vežejo super spomini in jo priporoča tudi bodočim 
dijakom. »Predvsem se mi zdi, da je Gimnazija Kranj di-
jakom ponudila širok razpon predmetov in s tem širino 
znanj, kar potem odpira tudi možnosti nadaljnje izobraz-
be na različnih fakultetah. V smislu tehničnih predme-
tov, kot je na primer računalništvo, sicer težko rečem, 
da sem pridobila znanje ali praktične izkušnje, ki bi ko-
ristile na tehničnih fakultetah. Je pa ponudila odlično 
osnovo pri predmetih, kot sta matematika in fizika, kar 
pa olajša pot na tehničnih študijih. Govorim predvsem o 
strojništvu, elektrotehniki, računalništvu, kjer je mate-
matike in fizike veliko.«

»Morda sem imela sprva na fakulteti jaz zadržke, ker sem se znašla 
v pretežno fantovskem okolju, a so me sošolci ves čas obravnavali 
enakovredno in tudi kasneje v službi nisem imela slabih izkušenj,« 
pravi Viki Petrovič. / Foto: andrej Križ, Iniciativa Inženirke in inženirji 
bomo!

V Stolpu Pungert vsako prvo sredo v mesecu poteka 
Pungertov Znanstived, ki ponuja zabavne znanstvene 
eksperimente. Delavnice vodi fizik Nejc Davidović. Na-
slednja bo 1. marca ob 17. uri in se bo osredotočila na 
vid in delovanje našega očesa. Udeleženci bodo pogle-
dali, kako je sestavljena bela svetloba, koliko barv je res 
na zaslonu, z optičnimi prevarami bodo testirali meje 
vida, izdelali bodo periskop ... Delavnica je brezplačna, 
potrebne pa so prijave na info@pungert.si. A. Š.

Pungertov Znanstived
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Obudili duh največjega slovenskega pesnika

Navkljub nizkim temperaturam je 
jubilejni, dvajseti Prešernov smenj 
obiskalo več kot deset tisoč ljudi. 
»Zelo lepo je videti nasmejane obraze 
Slovencev, ki dajejo upanje, da nas 
čaka lepa prihodnost,« je povedal 
Prešeren.

Ob slovenskem kulturnem prazniku se je na Go-
renjskem zvrstilo veliko prireditev, največja je bila 
tradicionalno v Kranju. V predkoronskih časih je 

gorenjsko prestolnico, ki se spominu na Prešerna poklo-
ni s Prešernovim smenjem, obiskalo tudi več kot 20.000 
ljudi. Letošnjega jubilejnega, dvajsetega, je obiskalo nekaj 
manj kulturne hrane in pestrega dogajanja na ulicah in 

trgih Kranja željnih obiskovalcev, se jih je pa čez ves dan 
zvrstilo več kot deset tisoč.

Slovesno odprtje tradicionalno pred Prešernovim 
gledališčem

Ob slovesnem odprtju sta zbrane nagovorila kranjski 
podžupan Janez Černe in direktor Zavoda za turizem in 
kulturo Kranj Klemen Malovrh. Černe je poudaril, da 8. 
februar združuje in povezuje. »V Kranj pride na tisoče lju-
di z vseh koncev Slovenije in tudi letos so Kranj zavzeli 
kulturniki, obrtniki, ustvarjalci vseh vrst, med katerimi so 
Prešernovi nagrajenci in nagrajenci Prešernovega sklada. 
Vključevanje je tisto, kar je nekoč poudarjal tisti, ki se ga 
danes spominjamo, dr. France Prešeren. Prepričan sem, 
da bi bil zadovoljen, ko bi videl, koliko kulturnih vsebin po-
samezniku ponuja današnji dan.« Malovrh se je spomnil 
na minula leta, ko so dogajanje ob osmem februarju ome-
jevali protikoronski ukrepi, zato ga je posebej razveselilo 
dejstvo, da je včeraj kulturno srce Slovenije ponovno bilo 
tako, kot je treba. Kranj je na ta dan obiskala tudi minis
trica za kulturo Asta Vrečko, ki se je v družbi nagrajen-
cev sprehodila po mestu, si ogledala Galerijo Prešernovih 
nagrajencev ter se zvečer v Prešernovem gledališču ude-
ležila tradicionalnega pogovora z njimi.

Klara Mrak

Ugl d.o.o., Slovenski trg 7, 4000 Kranj

Obiskovalke in obiskovalce sta pozdravljala Julija in France.  
/ Foto: Primož Pičulin
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V najtežjih trenutkih 
z vami že 30 let.

d.o.o.

Visoko pri Kranju 140, 4212 Visoko
www.navcek.si
navcek1@siol.net

Za vas smo dosegljivi 24 ur na dan, vse dni v letu
24 urna telefonska številka 041 628 940
Celovita organizacija pogrebnih storitev na celotnem območju Mestne občine Kranj.

Prešernov smenj je obiskalo več kot 10.000 obiskovalcev.  
/ Foto: Primož Pičulin

Romantični čas 19. stoletja
Obiskovalci Kranja so na praznično sredo, 8. febru-

arja, lahko podoživeli čase romantike. Po mestu so se 
sprehajali meščani, odeti v oblačila iz 19. stoletja. Potekal 
je sejem domače in umetnostne obrti z več kot stotimi 
razstav ljavci. Za hrano je skrbela Prešerna kuhna, ročke 
lajn so vrteli lajnarji. Celotno dogajanje je tako obiskoval-
ce popeljalo v čas, ko se je po kranjskih ulicah sprehajal 
Prešeren. Tudi letos se je. Kot vsako leto sta bila z Julijo 
dobro razpoložena. »Odlično vzdušje je, zelo lepo je videti 
nasmejane obraze Slovencev, ki mi dajejo upanje, da nas 
čaka lepa prihodnost. Še sonce je posijalo in bo sijalo vsem 
Slovencem celo leto, predvsem če bodo tako ponosni nase, 
kot so danes,« je povedal Prešeren. Primičeva Julija se je 
strinjala z njim, da se v mestu na ta dan čutita toplina in 
ljubezen. »To je najbolj pomembno in tisto, kar šteje.«

Za vsakogar se kaj najde
Ena od gospa, ki smo jih srečali, je bila navdušena 

nad stojnicami, na katerih so svoje izdelke predstavljali 
številni ponudniki domače in umetnostne obrti. »Všeč 
mi je, kako ustvarjalni so ljudje, kar ne moreš verje-
ti, česa vse se lotijo delati iz raznoraznih materialov ...« 
Oče in hči Smenj obiščeta vsako leto: »Včasih smo zaradi 
hčerkine šole hodili, da je bolje spoznala Prešernov čas, 
zdaj pa zato, ker smo se navadili na flancate. (smeh)« Da 
skočijo na kosilo domov in se potem vrnejo na priredi-
tev, nam je povedala družina, ki živi v mestu. »Fina je 
ta energija, ki danes kroži po mestu, da ni samo gostin-
ska in trgovska ponudba, ampak da tudi vse institucije 
pripravijo programe. Včasih težko izbereš, kam boš šel, 
kakšno stvar pač zamudiš, ampak zato je pa treba vsako 
leto priti,« so nam povedali, nato pa odhiteli na odprtje 
razstave v grad Khislstein, pogledat ponije na Pungert, 
kasneje pa še pozdravit človeško ribico v Rove. Mestna 
občina Kranj ter Zavod za turizem in kulturo Kranj sta 
sicer v sodelovanju z Gorenjskim muzejem, Prešerno-

vim gledališčem Kranj, Mestno knjižnico Kranj, Galeri-
jo Prešernovih nagrajencev, Layerjevo hišo in drugimi 
partnerji poleg letošnje osrednje prireditve pripravila še 
deset dni doživetij kulture.

Navduševali so tudi številni plesalke in plesalci starih plesov.  
/ Foto: Primož Pičulin
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Prešernovi nagrajenci na obisku
Ob slovenskem kulturnem prazniku so Kranj tudi letos obiskali Prešernovi 
nagrajenci.

Srečanje z aktualnimi Prešer-
novimi nagrajenci je že 14 let 
osrednja točka kranjskega do-

gajanja ob slovenskem kulturnem 
prazniku. Po slavnostnem sprejemu 
in kosilu na Brdu – letos jih je tja 
povabila predsednica države Nataša 
Pirc Musar – so se vrhunski sloven-
ski umetniki v družbi ministrice za 
kulturo Aste Vrečko in kranjskega 
podžupana Janeza Černeta spre-
hodili tudi po Kranju, Prešernovem 
mestu.

Najprej so obiskali Prešernov spo-
minski muzej, kjer sta jih sprejela 
direktorica muzeja Marjana Žibert 
in kustos Gašper Peternel, v nadalje-
vanju pa so se udeležili tudi odprtja 
razstave, na kateri je njihove portrete 
na ogled postavil odlični slovenski 
fotograf Tone Stojko. Fotografira jih 
že od leta 1996.

Še isti dan so se letošnji nagra-
jenci, dobitnika Prešernove nagrade 

multidisciplinarna umetnica Ema 
Kugler in akademski slikar prof. 
Herman Gvardjančič ter nagrajen-
ci Prešernovega sklada – pisatelj in 
novinar Dušan Jelinčič, skladatelj 
gledališke in filmske glasbe Drago 
Ivanuša, pianist Aleksander Gadži-
jev, akademski slikar Nikolaj Beer, 

filmski režiser in scenarist Matevž 
Luzar ter Rok Žnidaršič, Jerneja Fi-
scher Knap in Samo Mlakar iz ar-
hitekturnega ateljeja Medprostor –, 
udeležili tradicionalnega Shoda muz 
na kranjskem Parnasi. Pogovor z nji-
mi je pred polno dvorano tudi tokrat 
vodila Patricija Maličev.

Igor Kavčič

Na obisku v Prešernovem spominskem muzeju / Foto: Primož Pičulin

Na pesniškem recitalu je v Galeriji Prešernovih nagrajencev nastopila 
pesnica in pripovedovalka Anja Štefan. / Foto: Primož Pičulin

Fotograf Tone Stojko je predstavil portrete Prešernovih nagrajencev, 
ki jih fotografira že od leta 1996. / Foto: Primož Pičulin
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Gorenjski muzej in Prešeren
V galeriji Prešernove hiše je na ogled občasna razstava z naslovom Začetki 
Gorenjskega muzeja in predstavljanje Prešernovih nagrajencev.

Osrednji prostor v pritličju Prešernovega spo-
minskega muzeja, v ulici prav tako pesnikovega 
imena, je že ves čas, odkar hišo upravlja Gorenjski 

muzej, namenjen galerijski dejavnosti. Te dni je galerija 
še posebno mikavna, saj je v njej na ogled izbor likovnih 
del iz zbirke Galerije Prešernovih nagrajencev, ob tem pa 
tudi nekaj dokumentarnih spominov iz zgodovine galeri-
je ter Gorenjskega muzeja.

Ljubitelju likovne umetnosti se že ob vstopu v galerijo 
Prešernove hiše pogled usmeri na umetniška dela izje-
mnih ustvarjalcev, ki so se s svojim delovanjem v zadnjem 
stoletju zapisali v zgodovino slovenske likovne umetnosti. 
Vsak s po enim svojih del so predstavljeni Metka Krašovec, 
Andrej Jemec, Ive Šubic, Lojze Spacal, Vladimir Makuc, 
France Mihelič, Gabrijel Stupica, Veno Pilon in še mnogi 
drugi pretekli prejemniki Prešernovih nagrad. Navduši nas 
portret iz žgane gline Borisa Pahorja, delo kiparja Draga Tr-
šarja, pa v nadaljevanju fotografije Stojana Kerblerja ...

Avtor razstave Gašper Peternel, ki v Gorenjskem mu-
zeju skrbi za Prešernovo hišo in pesnikov spominski 
muzej, je ob 70-letnici muzeja poudaril, da bi letos sto let, 
če bi bil še med nami, praznoval dr. Cene Avguštin, ki 
je zagotovo ena najpomembnejših osebnosti v zgodovi-
ni Gorenjskega muzeja. »Bil je prvi in nekaj časa edini 
strokovni sodelavec muzeja. Že leto po nastanku muze-
ja, v letu 1954, je poskrbel za strokovno ureditev zbirk s 
področja kulturne zgodovine, etnologije, arheologije in 
tudi umetnosti, jeseni istega leta je bila že na ogled prva 
umetniška razstava del slikarja Ljuba Ravnikarja.«

V petdesetih letih 20. stoletja si je v vzporedni zgodbi 
Črtomir Zorec prizadeval, da bi Kranj postal Prešernovo 
mesto, in pomemben korak v to smer je bila stalna raz-
stava v Prešernovem spominskem muzeju v prvem nad-
stropju hiše, ki je bila odprta 8. februarja 1964. »Njegova 
naslednica, kustosinja za kulturno zgodovino Beba Jen-
čič, je stik s Prešernom želela vzpostaviti še na drugačen, 
nekoliko bolj subtilen način, zato je leta 1981 prišla na ide-
jo predstavljanja Prešernovih nagrajencev kot najboljših, 
največjih v slovenski umetnosti. To se v duhu spaja tudi 
s Prešernom in idejami, povezanimi z njim,« poudari Pe-
ternel.

Njeno zgodbo je v devetdesetih letih prepoznal in 
nadgradil mag. Marko Arnež z Galerijo Prešernovih nagra-
jencev. Po 22 letih, odkar ta obstaja, zbirka šteje na 1315 del 
106 avtorjev, prejemnikov Prešernovih nagrad oziroma na-
grad Prešernovega sklada. Dela, večino so avtorji galeriji 
podarili, pa so bila doslej predstavljena na 121 razstavah.

Izbor del iz zbirke je tokrat na ogled v galeriji Pre-
šernove hiše, za boljši vtis o prvih letih galerije in prvih 
likovnih razstavah pa je Peternel dodal še nekaj doku-
mentarnega gradiva. »Kranj ni le Prešernovo mesto, 
ampak je tudi mesto Prešernovih nagrajencev,« dodaja 
Marko Arnež.

Igor Kavčič

Ob glasbi nagrajenca Prešernovega sklada Franca Kosma  
sta o razstavi spregovorila Gašper Peternel in Marko Arnež.  
/ Foto: tina Dokl
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Mladi esejisti na plan
V Mestni knjižnici Kranj so razglasili najboljše eseje prvega literarnega natečaja 
Franceta Pibernika. Najboljša eseja v svojih kategorijah sta napisala drugošolka 
Rebeka Cankar in maturant Martin Zorman Krč, oba z Gimnazije Kranj.

Osrednja tema je bila za prvi 
natečaj več kot pomenljiva. 
Pibernikova pesem V lina-

stem stolpu (zbirka Odzvok, 1979) 
z izbranim citatom Samo odločiti 
se moraš je bila zastavljena široko. 
»Dopuščala je vse mogoče izpeljave, 
mišljenju pa prostor tako odprla na 

drugačen način kot maturitetni esej, 
pri katerem se pričakuje usklajenost 
z neko vnaprej določeno strukturo. 
Kljub temu je nad nami ves čas pri-
čakovanja prvih esejev visel strah, 
da morda ne bo nikogar, ki bi sprejel 
izziv, vstopil v naš skrivnostni linasti 
stolp, prižgal svetilko in napisal čisto 
svoje poglavje o potovanju misli. Na 
našo srečo pa se je strah spet prika-
zal v vsej svoji votlosti; deset se jih 

je vendarle odločilo!« je slovenistka 
in umetnostna zgodovinarka Metka 
Lokar povedala v imenu strokovne 
žirije, ki sta jo sestavljala še pisatelj 
in prevajalec Jasmin B. Frelih ter 
kreativec, slovenist in vseživljenjski 
bibliotekar Franci Sever.

Zakaj prav literarni natečaj za 
mlade? »Najbolj mi je ostala v spo-
minu njena izrečena misel, da si 
želi predvsem ohranjati spomin na 
očetovo poklicno pot, ko je kot pro-
fesor na kranjski gimnaziji navdu-
ševal mlade nad poezijo in prozo, jih 
spodbujal k pisanju in razmišljanju 
o prebranem,« o zamisli za literarni 
natečaj, ki ga je tako spodbudila tudi 
Pibernikova hči Barbara Theissen 
Pibernik, odgovarja direktorica knji-
žnice Maja Vunšek. Gre za poklon 
Pibernikovi ustvarjalni poti.

Žirija je v branje prejela deset ese-
jev (sedem v kategoriji dijakov prvih 
in drugih letnikov in tri eseje v kate-
goriji tretjih in četrtih letnikov). Nji-
hova vodila v razvrščanju prispelih 
del so bila jezikovna gibkost, aktu-
alnost razmišljanja, strukturiranost 
misli in samih besedil, upoštevali pa 
so tudi njihovo razumljivost, nazor-
nost, sklice na druge avtorje, izvir-
nost in podobno.

»Mladi so k pisanju esejev pristo-
pili smelo in zelo pogumno,« je po-
vedal Jasmin B. Frelih. »Prva stvar, 
ki nam je padla v oči, je bila razlika 
v načinu, kako si prvi in drugi letni-
ki predstavljajo glas, ki govori, pa ga 
pravzaprav še nimaš izoblikovane-
ga, v tretjem ali četrtem letniku pa 
so avtorji že bolj suvereni in samo-
zavestni v pisanju. To pomeni, da 
že razvijajo svojo misel. So pa vsi 

Igor Kavčič

Najboljša mlada esejista Rebeka Cankar in Martin Zorman Krč v družbi Pibernikove hčere 
Barbare Theissen Pibernik / Foto: Gorazd Kavčič

Najboljše eseje so napisali: v kategoriji prvih in drugih letnikov 
so se od prvega do tretjega mesta zvrstile Rebeka Cankar, Meta 
Gašperlin in Iza Lota Kovač (vse Gimnazija Kranj); v kategoriji 
tretjih in četrtih letnikov pa si od prvega do tretjega mesta 
sledijo Martin Zorman Krč, Ambrož Medič (oba Gimnazija 
Kranj) in Paulina Lina Tomažič (Gimnazija Franceta Prešerna).
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razmišljali, da je esej zelo filozofska 
forma, zato so si v pisanju zadali po-
tovanje razuma.«

Najboljša eseja sta tako napisala 
Rebeka Cankar v prvi in Martin Zor-
man Krč v drugi kategoriji. »Bilo mi 

je zanimivo, ker je šlo za nov še ne-
uveljavljen natečaj, k pisanju pa me 
je pritegnil predvsem naslov, ob ka-
terem sem preganjala pomisleke in 
se lotila pisanja. Vesela sem objave 
v res lepi knjižici, menim pa, da ima 
natečaj še velik potencial,« je pove-
dala Rebeka Cankar, Martin Zorman 
Krč pa je dejal, da rad razmišlja in 
svoje misli včasih tudi zapiše. »Pi-
sanje eseja mi zato ni bilo v breme, 
nasprotno, prvi del sem napisal že 
takoj ob objavi razpisa, po nekajme-
sečnem premoru pa sem ga spon-
tano dokončal,« je bil vesel najbolje 
ocenjenega eseja bodoči humanist, 
bržkone študent filozofije in germa-
nistike.

Prvi Literarni natečaj Franceta 
Pibernika je več kot uspel, kar do-
kazujejo tudi za marsikoga prese-
netljivo dobri eseji, ki si jih lahko 
preberete v lično oblikovani knjiži-
ci. Jeseni sledi razpis drugega na-
tečaja.

Literarno ozvezdje Globusalno

P R I S L U H N I T E   P O G O V O R O M   
Z  Z A N I M I V I M I  G O S T I
NA YOUTUBE KANALU MESTNE KNJIŽNICE KRANJ    |

www.mkk.si

@mestnaknjiznicakranj-YT

Del mladih avtorjev s člani strokovne žirije: (od leve) Jasmin B. Frelih, Martin Zorman Krč, 
Franci Sever, Ambrož Medič, Metka Lokar, Paulina Lina Tomažič in direktorica knjižnice Maja 
Vunšek / Foto: Gorazd Kavčič



22 Kultura  

Podobe prešernega papirja

V Mali galeriji je na ogled vsakoletna razstava del članov Likovnega društva 
Kranj, ki jo posvečajo našemu velikemu pesniku v čast.

Likovno društvo Kranj velja za 
eno najdejavnejših društev li-
kovnih umetnikov v državi. V 

njem se v skupnih akcijah združuje-
jo tako ustvarjalci iz Kranja kot širše 
Gorenjske, v zadnjem času tudi iz 
Ljubljane. Dolgoletna tradicija je, da 
ob slovenskem kulturnem prazni-
ku v njihovi Mali galeriji pripravijo 
društveno razstavo v čast Francetu 
Prešernu. Za temo letošnje razsta-
ve so izbrali papir, ki so ga umetni-
ki uporabili kot izrazno sredstvo ali 
motiv in z njegovo pomočjo osmislili 
zgodbo. Kot je poudarila umetniška 
vodja društva kiparka Martina Ma-
renčič, papir kot tema ponuja obilo 
možnosti za izraz v vseh medijih na 
likovnem področju in člani društva 
so se tako znova predstavili z razno-
likim naborom del v različnih medi-
jih. Na ogled so slike, risbe, grafike, 
reliefi pa tudi objekti in instalacija.

»Papir je v Evropi prisoten že od 
križarskih vojn dalje. Z izumom ti-
pografije, tiska, je njegova uporaba 
omogočila širjenje informacij in zna-
nja. Danes papir prežema vse oblike 
človekove sedanjosti. Ne glede na to, 
ali rišejo na papir, slikajo ali z njim 
gradijo svoja umetniška dela, avtorji 
ustvarjajo svoje misli in spoznanja, 
ki postavljajo temelje nacionalne kul-
turne identitete,« je k razstavi zapisa-
la članica društva mag. Irena Gayatri 
Horvat, s katero se sprehodimo tudi 
po sami razstavi.

Na samem začetku je bil človek 
in njegove misli so letele po zraku kot 
sulice, kot lahko razberemo iz dela 

Amen Dragoljuba Rakiniča. Zavrteli 
so se njegovi krogi, večji ali manjši, 
kot žive, vibrirajoče celice v človeš-
kih telesih, kot vidimo v delih Iztoka 
Šmajsa Munija. Duša je neskončna in 
vsaka ima svoj obraz, vsaka nosi svoj 
križ, nam pripoveduje Zmago Puhar. 
Njihove usode letijo po zraku, zapisa-
ne v Svetih spisih na slikah Franca 
Beštra, obsijane s svetlobo ustvarjal-
nosti, v svojem delu pripoveduje Boge 
Dimovski. Kot prepognjeni papirji 
različnih barv v delu Janeza Prap-
rotnika obarvajo življenja človeštva. 
Zasanjane barke plujejo na obzorju 
daljnih potovanj po zobniku časa Mi-
haela Perčiča. Človek na pot postavi 
črni kvadratni monolit, Omen, nje-
gove človeške zakone in pravila za 
neskončno sivino, kot vidimo v delu 
Domna Dimovskega.

In potem postane prepozno za 
resnico in notranja vzdihovanja, 
nam pripoveduje Ladijana Vijay, do 

katere nas popelje naša vodnica po 
razstavi; medtem ko Gospa v delu 
Mete Šolar gleda na svet s praznimi 
očmi, pa človek osemenjuje urbana 
korita v delu Jura Samca. Brez pa-
pirja, stisnjena v kot, nemo kričeča 
kultura Bruta Carniollusa tiho rjove 
globoko v človeku, ki ga krotoviči 
položaj obupa Irene Jeras Dimovske. 
Jezdec Tomaža Šebreka pada s ko-
nja, ko si prasci, ki jih upodablja Go-
ran Medjugorec, mastijo svoje brke. 
Pesnik kliče svoje muze v delu Loj-
za Kalinška, razpete v neskončnem 
rojevanju kulture naše sogovornice 
Irene Gayatri Horvat. Ali še obstaja 
zlata družina, se sprašuje Martina 
Marenčič, ponosni mamin sinček pa 
si na glavo natakne kostanjevo kro-
no, da mu izsesa črve iz možganov, 
nam pripoveduje Cveto Zlate.

Razstava je prodajna, zato večina 
del čaka tudi na svoje novo domova-
nje.

Igor Kavčič

Večji del avtorjev, ki se predstavljajo na razstavi v čast pesniku / Foto: Igor Kavčič
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25. 2. Kranj   |   11. 3. Škofja Loka

V Prešernovem gledališču v Kranju bodo v soboto, 
25. februarja, ob 18. uri gostili Nika Škrleca, igralca in 
televizijskega voditelja, z njegovim novim gledališkim 
projektom Zdrava pamet. Predstava je premiero doži-
vela novembra lani, nato pa se je Škrlec poškodoval 
in turnejo po Sloveniji zamaknil v letošnje leto. Zdrava 
pamet je monokomedija o možganih, naših mislih in 
vragolijah, ki nam jih uganjajo. Škrlec, ki si lahko za-
pomni tisoče decimalk števila pi in je hkrati vsaj enkrat 
na mesec na banki, ker pozabi PIN bančne kartice, bo 
na odru seciral svoje možgane in razkril nekaj spomin-
skih skrivnosti, zagat in zgodb, povezanih s sivimi celi-
cami. Predstava je polna miselno-telesnih akrobacij in 
humorja. Spremlja jo še interaktivna razstava o naših 
možganih, mislih in iluzijah, na kateri lahko obiskovalci 
med drugih preizkusijo Nikov znani kontracikl, se za-
bavajo z roboti in svoje možgane pretentajo z različni-
mi eksponati, ki so namenjeni »kravžljanju« sivih celic. 
Predstava je namenjena odraslim, sicer pa je primerna 
tudi za mlajše od 12. leta starosti naprej. Na Gorenj-
skem je Škrlec z Zdravo pametjo enkrat že gostoval 
– konec januarja na Jesenicah, 11. marca pa jo bo po-
nesel še na Loški oder v Škofjo Loko. A. Š.

Zdrava pamet tudi v Kranju

Znan program TSD

Selektor Rok Bozovičar je izbral 
dvanajst predstav v program Tedna 
slovenske drame (TSD).

Po dveh letih epidemije, ki je s seboj prinašala 
različne omejitve tako na področju gledališkega 
ustvarjanja kot samega uprizarjanja na slovenskih 

gledaliških odrih, se v Prešernovo gledališče v polnem 
sijaju vrača Teden slovenske drame.

Pred dnevi je selektor Rok Bozovičar predstavil iz-
bor letošnjih predstav. V tekmovalni program je uvrstil 
sedem uprizoritev: Katarina Morano: Usedline (Mestno 
gledališče ljubljansko), režiser Žiga Divjak; Avtorski pro-
jekt: Pravljice našega otroštva (Prešernovo gledališče 
Kranj in SNG Nova Gorica), režiser Jernej Lorenci; Nataša 
Matjašec Rošker in Petja Labović: Ne ti meni Alice (Once 

Again) (Drama SNG Maribor); Karolína Kotrbová, Gašper 
Lovrec, Filip Mramor, Jernej Potočan, Domen Novak: 410 
kilometrov (Lutkovno gledališče Ljubljana); Lea Mihevc: 
Od kod, dekle, si ti doma (Cankarjev dom in AGRFT); 
Avtorski projekt po motivih slovenskih ljudskih pesmi: 
Žene v testu (SNG Drama Ljubljana), režiserka Živa Bizo-
vičar; Katarina Morano: Kako je padlo drevo (SNG Drama 
Ljubljana), režiser Žiga Divjak. V spremljevalni program 
je izbral pet predstav.

Igor Kavčič

Rok Bozovičar / Foto: arhiv Prešernovega gledališča
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Njen likovni svet je narava
Od decembrskih dni je na Stari pošti na ogled razstava slik z naslovom Darilo 
avtorice Jasminke Alibašić, ki nekaj del predstavlja tudi v prostorih Turistične 
agencije Sonček.

V razstavišču na stopnišču Sta-
re pošte je na ogled deset slik 
z motiviko cvetja in cvetnih 

šopkov, ki jih je likovna ustvarjalka 
Jasminka Alibašić ustvarila v tehniki 
akrilnih barv in voščenk na papirju, 
pri čemer velja dodati, da tokrat ni 
slikala s čopičem ali kakšnim drugim 
uveljavljenim slikarskim orodjem, 
ampak s prsti. »Najprej sem nekajkrat 
poskusila in opazila, da mi gre slika-
nje kar dobro od prstov, kot bi se reklo. 
Tudi ljudje so bili navdušeni nad taki-
mi slikami. Poleg motivov cvetja so tu 
še živali in pokrajina,« pove sogovor-
nica in doda, da pri slikanju uporablja 
zgolj prste desne roke.

Jasminka Alibašić je po rodu iz 
mesta Skender Vakuf (Kneževo) v 
BiH, v Kranju, kjer se je ustalila in se 
dobro počuti, pa živi kakih trinajst let. 
Kot pove, je svojo ustvarjalno pot za-
čela v rodni Bosni kot slikarka samo-
rastnica. Že v osnovnošolskih letih je 
kazala talent za likovno ustvarjanje. 
Njene slike so ves čas šolanja krasile 
stene njihove osnovne šole, žal pa je 
nadaljevanje njene likovne poti v de-
vetdesetih letih prekinila vojna.

Morda ima prav zato v prvi vrsti 
rada motive, ki izžarevajo pozitivno 
energijo, predvsem pa jo navdušu-
je narava v vseh svojih podobah in 
oblikah. »Občudujem naravo, živim 
zanjo, saj me ta dela srečno. Tudi tu, 
v Kranju, in nasploh v Sloveniji je na-
rava čudovita, dostikrat me spominja 
na rodno Bosno,« pove Jasminka. 
Da sem in tja, predvsem po naročilu, 
naslika tudi kakšno hišo, ruševino 

in podobno. O podobnosti govori tudi 
zato, ker je njeno rodno mesto v Bosni 
blizu planine Vlašič, kjer je naravno 
okolje še vedno zelo pristno.

V naravi tudi najde različne na-
ravne materiale, od rastlinja do 
lesnih ostankov, in jih uporablja tako 
za svoje slike kot ustvarjanje različ-
nih izdelkov, ki so ji prav tako blizu. 
Izdeluje tudi vaze za cvetje in razne 
okraske. Že tako je težko preživeti s 
slikanjem, kaj šele, če bi ves slikar-
ski material morala nakupiti.

»Umetnost, še posebno likov-
na, mi pomeni zelo veliko. V njej se 
vidim in sem z njo srečna. Na neki 
način me zdravi, saj se vedno, kadar 
mi je v življenju težko, zatečem prav 
k slikanju in ročnim delom. Ob tem 
vse drugo mine,« pove Jasminka 
Alibašić, ki za preživetje seveda veli-
ko slika tudi po naročilu. Pogosto so 
to slike na platnu, pri čemer se pri-
lagodi kupcu. Največkrat ljudje pri 
njej naročijo sliko za rojstni dan ali 
kakšno drugo praznovanje. Večkrat 

do nje s fotografijo hiše, kjer so ne-
koč živeli, pridejo tisti, ki so podobno 
kot ona morali med vojno zapustiti 
porušen dom v Bosni, pa bi radi ime-
li sliko svojega nekdanjega doma za 
spomin. Na vsak način pa ji je slika-
nje vselej v zadovoljstvo.

Zelo je hvaležna, da so jo v prete-
klih letih sprejeli prijatelji iz kultur-
nega centra Krice krace. »Še posebno 
se moram zahvaliti Bojanu Pretnar-
ju, ki ima veliko zaslug, da sem, kar 
sem.« Tudi hči Nejra sodeluje z lut-
kovno skupino, rada pa tudi riše in 
slika. Sama ob sobotah na tržnici pri 
vodnjaku prodaja baklave in sladice, 
s partnerjem Nedžadom pa jih lahko 
ob nedeljah srečamo tudi na bolšjem 
trgu v ljubljanskih Stanežičah. Tam 
Jasminka prodaja svoje slike in iz-
delke, skupaj z Nedžadom pa tudi 
obnavljata staro pohištvo.

Tokratno razstavo na Stari pošti, 
ki ima sicer naslov Darilo, pa dopol-
njuje tudi nekaj del, ki so na ogled v 
Turistični agenciji Sonček.

Igor Kavčič

Jasminka Alibašić ob enem svojih šopkov, razstavljenih na Stari pošti / Foto: Igor Kavčič
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Na kaj najprej pomislite, ko vam nekdo omeni Jezersko? Zagoto-
vo je ena prvih stvari neokrnjena narava, ki to edinstveno alpsko 
dolino, ki je med drugim leta 2018 kot prva vstopila v mednaro-
dno mrežo Gorniških vasi dela zares izjemno. 
In povemo vam, da je Jezersko, ki je od gorenjske prestolnice 
oddaljeno le dobre pol ure vožnje, vredno obiskati v čisto vseh 
letnih časih. Predvsem v zadnjih letih se na Jezerskem pospeše-
no razvija in razcveta raznolika zimska ponudba. Za to, da se je 
ta zgodba realizirala, se lahko zahvalimo Roku Teulu, gonilni sili  
Parka Jezersko, ki se trudi in skrbi, da obiskovalci Jezerskega v 
zimskih mesecih doživijo zares nepozabno izkušnjo. Kot pove 
Teul, je bilo potrebnega precej časa in energije, da so zgodbo 
zimskega parka pripeljali na raven, kot jo lahko izkušamo danes. 

Dobrodošli v zimski pravljici
In letošnja zima nas ni razočarala. Decembra je sicer kazalo pre-
cej slabše, a se je že kmalu po začetku novega leta zima pokazala 
v pravi luči in Jezerskemu natresla za cel meter debelo snežno 
odejo, ki je to krasno alpsko dolino po Grintovci spremenila v 
pravo zimsko pravljico. 
Tudi trenutne vremenske razmere še vedno omogočajo, da 
obiskovalce vsak dan pričaka 17 kilometrov vrhunsko urejenih 
prog za tek na smučeh za klasično in drsalno tehniko, za katere 
predano skrbi tehnični vodja Parka Jezersko, Boštjan Tepina. Si-
cer si vsi, ki nimate svoje tekaške opreme, to lahko izposodite v 
zimskem parku, po predhodnem dogovoru pa v Parku Jezersko 
organizirajo tudi tečaje teka na smučeh. 

Poleg tega lahko na 700 metrov dolgi progi doživite nepozabno 
sankaško izkušnjo ali pa drsate na lepo urejenem drsališču ob 
Planšarskem jezeru.

Pomembna pridobitev: Novo družinsko smučišče
A to še ni vse: Lahko leto so v zimskem parku odprli tudi pravo 
smučišče, ki so ga poimenovali Jaga baba. Približno 200 metrov 
dolga proga je opremljena z vlečnico s krožniki, namenjena pa 
je predvsem najmlajšim in družinam, zato je idealna, da na njej 
svojega nadobudnega malčka naučite prvih smučarskih zavojev 
ali pa sami obnovite oziroma utrdite smučarsko znanje. 
Po besedah Roka Teula so odzivi obiskovalcev družinskega  
smučišča zelo pozitivni in spodbudni, zato je prepričan, da je bila 
ta investicija še kako pomembna in potrebna, ne le za lokalno 
okolje, ampak tudi širše. 
»Bogat nabor zimskih aktivnosti na Jezerskem je zares lepo 
podprl turistični razvoj Jezerskega in obogatil ponudbo drugih 
turističnih ponudnikov, ki delujejo v tem okolju. Prepričan sem,  
da bo vsak ljubitelj zimskih aktivnosti  
pri nas na Jezerskem našel nekaj 
zase in da bo domov odšel 
poln nepozabnih spomi-
nov,« sklene Rok Teul.

Zimski center je na lokaciji Zgornje Jezersko 145, 4206 Zg. Jezersko
telefon: 031 203 930   I   e-pošta: info@park-jezersko.si   I   splet: www.park-jezersko.si
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Slavje Anke Pogačnik in lep uspeh judoistov 
kranjskega Triglava

Kranjčanka Anka Pogačnik je zasluženo osvojila naslov najboljše slovenske 
judoistke minulega leta, na slovesnosti ob razglasitvi pa so se ji pridružili tudi 
člani Judo kluba Triglav Kranj.

V Ljubljani je potekala slovesna 
prireditev ob razglasitvi naj-
boljših slovenskih judoistk 

in judoistov. Laskavega naslova se 
je prvič razveselila Kranjčanka Anka 
Pogačnik, ki je osvojila bronasto ko-
lajno na evropskem prvenstvu v Bol-
gariji, kar je najbolj odmeven dose-
žek slovenska juda v minulem letu. 
Poleg tega je osvojila zlato odličje na 
svetovnem pokalu v Pragi in Avstra-
liji ter naslov državne prvakinje v 
kategoriji do 70 kilogramov. Srebrno 
kolajno je osvojila tudi v Sarajevu ter 
na petem mestu končala nastope na 
mediteranskih igrah.

»Vsekakor je moj najlepši spo-
min preteklega leta bronasta kolajna 
z evropskega prvenstva v Bolgarij. 
Mogoče se takrat še nisem zaveda-
la razsežnosti tega uspeha, ampak 
sedaj se tega zavedam in se ga z ve-
seljem spominjam. S to kolajno sem 
sama sebi dokazala kot največjemu 
dvomljivcu, da sem sposobna večjih 
uspehov in sem sposobna zmagova-
ti,« je povedala Anka Pogačnik in do-
dala: »Ta nagrada mi veliko pomeni. 
Ob tem bi se rada zahvalila svojemu 
klubu, kjer se trudijo in mi omogo-
čajo treninge pa tudi ostale pogoje, 
kot jih imajo v drugih klubih. Tako 
je moja nagrada tudi njihova,« je tudi 
povedla članica Judo kluba Triglav 
Kranj Anka Pogačnik, ki ji ne manjka 

motivacije tudi za nove nastope. »Na 
vseh tekmah si želim še izboljšati 
svoje rezultate, saj si želim pridobiti 
potrebno število točk za nastop na 
olimpijskih igrah v Parizu,« je svoje 
načrte razkrila 31-letna Anka Pogač-
nik, ki jo letos čakata tudi svetovno 
in evropsko prvenstvo.

Prvi judoist Slovenije je bil lani 
Vito Dragič. Najboljši klub v kate-
goriji članov je Judo klub Impol, v 
kategoriji članic pa Judo klub Tri-
glav Kranj. Najboljši klub v moški in 
ženski konkurenci ter zmagovalec 
slovenskega pokala 2022 je Judo 
klub Bežigrad, Judo klub Triglav 
Kranj pa je v ženski konkurenci os-
vojil drugo mesto, v slovenskem po-
kalu pa skupno tretje mesto.

Vilma Stanovnik

Kranjski judoisti na razglasitvi najboljših: Andrej Frelih, Anka Pogačnik, Brane Vuzem, Urška 
Torkar in Primož Lubej / Foto: tina Dokl

Slovenska judoistka leta 2022 je Anka 
Pogačnik. / Foto: tina Dokl



Med najboljšimi 
smukači na svetu

Kranjčan Miha Hrobat je na svetovnem 
prvenstvu v Courchevelu z osmim 
mestom dokazal, da se lahko meri z 
najboljšimi smukači na svetu.

Član Alpskega smučarskega kluba Triglav iz Kra-
nja Miha Hrobat je navdušil že konec januarja na 
smuku v Kitzbühelu, kjer je s štartno številko 45 

osvojil sedmo mesto. S tem je kar za devet mest izboljšal 
svojo prejšnjo najboljšo uvrstitev v svetovnem pokalu in 
postal tretji Slovenec, ki se je na smukih s Petelinjega gre-
bena prebil v najboljšo deseterico.

Tako je še bolj samozavestno odšel na svetovno pr-
venstvo v Francijo, kjer je na smuku minulo nedeljo nosil 
štartno številko 28. Kljub prekinitvam pred njim je šel po-
gumno na štart in odlično presmučal zahtevno progo. Na 
koncu je za kolajno zaostal vsega 24 stotink sekunde. Osmo 
mesto je njegov najboljši izid na svetovnih prvenstvih.

»Vedel sem, da sem lahko zraven najboljših, če mi 
uspe vožnja brez napake. To sem danes tudi dokazal. In 
sem zelo vesel,« je bil po tekmi zadovoljen Miha Hrobat, 
ki se je zavedal velike priložnosti celo za odličje. »Res je 
malo manjkalo, ampak pred seboj imam še kar nekaj te-
kem,« je povedal Miha Hrobart, ki je v začetku tega me-
seca praznoval 28. rojstni dan.

Vilma Stanovnik

Kranjčan Miha Hrobat je na svetovnem prvenstvu v smuku osvojil 
odlično osmo mesto. / Foto: Gorazd Kavčič

  1 Masaža in šport   
v Preddvoru

masaža in 
športne storitve

Miha Vizjak, s. p., Belska cesta 59, 4205 Preddvor

Miha Vizjak, inženir goz dar
stva in vsestranski šport nik, 
se je v zadnjih letih zapisal 
zdravilstvu. V Preddvoru sa
mostojno deluje v svojem 
terapevtskem kotičku, ki 
je pravi naslov za edin
stvene masaže z izjem
ni mi zdravilnimi učinki. 
V svoji praksi združuje 
znanja klasične in šport
ne masaže, manualne 
te rapije, tradicionalne 
ki tajske medicine in 
uporabne kineziologije.  
Posamezniki, ki pridejo k Mihu po 
pomoč, so deležni toplega sprejema in celostne 
obravnave. 

STORITVE:
terapevtska masaža (močne masažne tehnike, 
odlične pri raznovrstnih težavah s hrbtenico in sklepi, 
mišicami, srcem in ožiljem, kalcinacijami, glavoboli, 
karpalnim kanalom, športnimi in delovnimi  
poškodbami, pri poklicnih boleznih, kot podpora po 
operativnih posegih …)
refleksna masaža (s stimulacijo refleksnih točk po 
vsem telesu in raznovrstnimi energijskimi tehnikami 
za večjo vitalnost in trdno psihofizično zdravje)  
lahko se izvaja tudi skozi oblačila!
sprostitvena masaža (blagodejna masaža za  
umiritev, sprostitev in boljše počutje) 

nordijska hoja (naravno gibanje z uporabo palic  
in veliko terapevtsko vrednostjo) 
tek na smučeh (športna rekreacija na prostem za 
vzdrževanje odlične telesne pripravljenosti v zimskem 
času)

svetovanje s področja zdravja in športa  
(uporabni nasveti in vaje za izboljšanje zdravja in 
splošne telesne pripravljenosti)

darilni boni za masažo po izbiri, tečaj nordijske hoje 
ali teka na smučeh

Na masažo pri Mihu se lahko naročite na tel. 041 855 435 
ali pišete na miha.vizjak@gmail.com. Na Belski cesti 
59 v Preddvoru ima odprto vsak dan od ponedeljka  
do petka po dogovoru med 8. in 20. uro. Več o njegovi 
dejavnosti na: www.masaza-vizio.si.



28 Šport  

Za parašportniki je najbolj aktivno leto

V Zvezi za šport invalidov – Paralimpijskem komiteju Slovenije so pred kratkim 
pripravili slovesnost, na njej pa so podelili priznanja uspešnim športnicam 
in športnikom invalidom, športnim delavcem ter krovnim zvezam in se ob 
lanskem jubileju spomnili številnih posameznikov in organizacij.

Slovesnost sta vodila novinar 
Saša Jerkovič in naša nekdaj 
odlična namiznoteniška igral-

ka Mateja Pintar Pustovrh s Prap-
rotna, letos pa je potekla tudi v duhu 
60-letnice Zveze za šport invalidov 
Slovenije – Slovenskega paralim-
pijskega komiteja, saj so jubilej pra-
znovali minulo jesen. »Minulo leto 
je bilo po vseh omejitvah zaradi co-
vida-19 zagotovo najbolj aktivno leto 
v slovenskem parašportu. O tem pri-
čajo številni nastopi naših parašpor-
tnikov po vsem svetu,« je poudaril 
predsednik Zveze za šport invalidov 
Slovenije – Slovenskega paralimpij-
skega komiteja Damijan Lazar ter 
opisal številne uspehe, ki so jih do-
segali tako v tujini kot doma.

Zbrane je nagovorila tudi sloven-
ska predsednica Nataša Pirc Musar, 
ki je poudarila pomen enakoprav-

nosti na vseh področjih. »Kljub zgle-
dno urejenemu področju pravic in-
validov v Sloveniji ocenjujem, da je 
še veliko možnosti in priložnosti za 
izboljšanje vašega položaja v druž-
bi,« je poudarila predsednica Pirc 
Musarjeva in opozorila, da je vsak 
dan pravi trenutek za enakoprav-
nost. Skupaj z Damijanom Lazarjem 
je nato podelila najvišja priznanja 
parašportnikom.

V ekipni konkurenci so jih prejeli 
člani moške reprezentance gluhih v 
košarki tri na tri ter ženska ekipa v 
odbojki sede. Priznanji za najboljša 
športnika sta dobila gluha atletinja 
Leja Glojnarič in gluhi teniški igralec 
Marino Kegl.

Na prireditvi so podelili tudi 
številne nagrade za dosežke v letu 
2022. Bronaste znake so dobili slepi 
in slabovidni kegljači Marjan Ža-

lar, Marija Fras, Jože Lampe, Mitja 
Osojnik in Karmen Vogrič, paraple-
salci Amir Alibabić, Lara Nedeljko-
vić, Klemen Dremelj in Nastija Fijo-
lič, igralec biljarda na vozičku Matej 
Brajkovič, parakarateistka Diandra 
Bekčič, moška reprezentanca v od-
bojki sede ter plavalec Tim Žnidar-
šič Svenšek in teniški igralec Alen 
Bečirević. Srebrne znake so prejeli 
parastrelec Franček Gorazd Tir-
šek, reprezentanca rokometašev na 
vozičkih ter reprezentanca gluhih 
košarkarjev, zlata znaka pa gluhi 
atletinji Iris Breganski in Leja Gloj-
narič.

Častne listine so dobili Peter Oz-
mec, Ernest Jazbinšek, Emil Muri in 
Damijan Lazar. Prvi častni član zve-
ze pa je postal Jože Okoren. Podelili 
so tudi zlate plakete invalidskim or-
ganizacijam.

Vilma Stanovnik

Za uspeh na evropskem prvenstvu so bronasti znak dobili slepi in slabovidni kegljači,  
med katerimi sta z odličji s tekmovanja prišla tudi Kranjčana Marjan Žalar in Jože Lampe.  
/ Foto: tina Dokl

Častno listino je prejel tudi predsednik MDSS 
Kranj Emil Muri. / Foto: tina Dokl



Vaterpolisti pred 
novim izzivom

Prvič v novi sezoni so se v Kranju 
zbrali člani naše vaterpolske 
reprezentance.

Selektor slovenske vaterpolske reprezentance Kri-
štof Štromajer je minulo v nedeljo v Kranju prvič v 
letošnji sezoni zbral kandidate za nastop v kvalifi-

kacijah za evropsko prvenstvo, ki bodo od 23. do 25. juni-
ja. Žreb kvalifikacijskih skupin za evropsko prvenstvo v 
Izraelu, ki bo v začetku januarja prihodnje leto, bo konec 
marca, kandidaturo za organizacijo enega od turnirjev pa 
je vložila tudi Slovenija.

Na prvi reprezentančni zbor je bilo vabljenih 22 igral-
cev, med njimi pa ni bilo Kamničana Martina Steleta, ki 
bo to akcijo izpustil, in Kranjčana Aljaža Troppana, ki je 
poškodovan. Prav tako ni bilo Jaše Kadivca, ki je imel z 
ekipo reškega Primorja pomembno tekmo hrvaškega pr-
venstva. »Po lanskem evropskem prvenstvu v Splitu se 
je nekaj starejših igralcev poslovilo, odločili pa smo se, da 
bomo že tako mlado reprezentanco še nekoliko pomladili 
in ji dodali nekaj novih igralcev,« je pojasnil selektor Kri-
štof Štromajer.

Namen prvega reprezentančnega zbora je bilo testira-
nje igralcev, po njem pa so med sabo odigrali še trening 
tekmo.

Vilma Stanovnik

Selektor naše vaterpolske reprezentance Kranjčan Krištof Štromajer 
/ Foto: Tina Dokl
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VABLJENI NA TEDEN BREZPLAČNE VADBE,  

obiščete in preiskusite nas lahko kadarkoli

Že od 27 EUR na mesec naprej!   PRIJAVE NA: klub@fitpro.si 

KLUB ZA DUŠO IN TELO 

REDNI TERMINI SKUPINSKIH VADB 

NOVO!  10 VADBENIH DELAVNIC

www.fitpro.si

ZVOČNO ENERGETSKE KOPELI

Lokaciji: dvorana PGD Primskovo, Jezerska cesta 58, in dvorana v 
Bušček centru, IBI Kranj, vhod C6, Jelenčeva 1

Urnik in opise vadb, cenik ter druge informacije si lahko  
ogledate na www. fitpro.si.

Vabljeni tudi v našo SPLETNO TRGOVINO športno-terapevtskih 
pripomočkov.

  FIT SENIOR 60–80+: ob ponedeljkih in sredah ob 9.00 v 
PGD Primskovo. 

  ZDRAVA HRBTENICA, PRAVILNA DRŽA IN GIBANJE: ob  
ponedeljkih ob 18.30 in sredah ob 18.00 v PGD Primskovo.        

  RAZTEZANJE & SPROŠČANJE: ob četrtkih ob 18.00 v PGD 
Primskovo. 

  NIRVANA JOGA & DIHALNE VAJE: ob torkih ob 20.00 v PGD 
Primskovo. 

  MFT-HIIT (funkcionalni in intervalni treningi): ob torkih ob 
18.00 in četrtkih ob 19.15 v Bušček centru, IBI;

  WTS LIFT 1, 2 & POWER X & CARDIO X (vadba s prostimi 
utežmi in lastno težo): ob ponedeljkih ob 19.30 in sredah 
ob 19.00 v PGD Primskovo; 

Vadbena kombinacija, delavnice, kjer se bomo učili, izvajali različne  
ZDRAVILNE, ENERGIJSKE IN DIHALNE TEHNIKE, »ČAKRA/TUKI« 
PLES & JOGALATES & MEDITACIJA, 10 vadbenih delavnic,  
od 6. 3. do 29. 5. 2023 ob ponedeljkih ob 19.30 (90 minut) 
pod vodstvom Katje Zupan 

BREZPLAČNA PREDSTAVITEV bo v ponedeljek, 6. 3.,  
ob 19.30 v Kranju. Vsi zainteresirani se javite na klub@fitpro.si,  
da vam pošljemo podrobnejše informacije. 

V petek, 3. 3. vabljeni na KRISTALNO ZVOČNO KOPEL z Gajo 
Klas od 18.00 do 20.00 v PGD Primskovo, obvezne prijave na  
klub@fitpro.si.

V petek, 24. 3. vabljeni na POZDRAV POMLADI, VAJE POZDRAV  
SONCU IN ZVOČNA GONG KOPEL s Katjo Zupan in Majo 
Česnik od 18. do 20. ure v PGD Primskovo, obvezne prijave na 
klub@fitpro.si. 

www.fitpro.si  
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Izkušeni Kranjčan Žiga Pavlin pri igranju 
hokeja še vedno uživa
Čeprav šteje 37 let, je Kranjčan Žiga Pavlin s svojimi izkušnjami med 
pomembnimi člani naše hokejske reprezentance, ki jo maja čaka nastop na 
svetovnem prvenstvu elitne skupine v Latviji.

V mesecu januarju je Žiga Pav-
lin zamenjal delodajalca in se 
pridružil ekipi Pustertala. Po 

poklicu sicer branilec je že na prvem 
gostovanju v avstrijski prestolnici 
dosegel svoj prvi gol v ICEHL.

Nasmejan in v dobri kondiciji 
je nato prejšnji teden prišel tudi na 
zbor slovenske hokejske reprezen-
tance na Bled. »Trenutno sem v nor-
malnem tekmovalnem ritmu. Trener 
mi na ledu namenja veliko minut in 
zelo sem zadovoljen,« je povedal Pa-
vlin, ki je znova član izbrane vrste 
selektorja Matjaža Kopitarja.

»Mislim, da je prav, da sem zno-
va v reprezentanci in da dobro igro 
pokažem tudi v reprezentančnem 
dresu. Všeč mi je, da so v ekipi mladi 
in tudi mi, starejši, ki jim bomo sku-

šali čim bolj pomagati. Meni osebne 
izkušnje, ki sem jih nabiral tudi na 
največjih tekmovanjih, dajejo neko 
mirnost in hkrati odgovornost. Vem, 
kaj lahko pričakujem in tudi kaj lah-
ko pričakujemo med hokejsko elito. 
Poleg tega, da je treba biti fizično 
dobro pripravljen, je treba biti z gla-
vo stoodstotno pri stvari,« pravi Žiga 
Pavlin, ki je svojo športno pot začel 
pri kranjskem Triglavu. »Naprej me 
žene tudi to, da bi tako v Kranju kot 
tudi drugod po Sloveniji hokej dvig-
nili še na višjo raven. Dobro bi bilo, 
če bi dobili še kakšno novo hokejsko 
dvorano, da bi imeli čim več mladih 
hokejistov. Hokej je zelo lep šport, 
moja želja pa je bila, da bi lahko igral 
tudi proti najboljšim reprezentan-
cam. Mislim, da se vsi mi na tekme 
z najboljšimi na svetu, kot je na pri-

mer Kanada, ki nas na svetovnem 
prvenstvu čaka letos, pripravljamo z 
mravljinci. To je zadosten motiv, da 
še skoraj dva meseca po sezoni trdo 
treniramo,« tudi pravi Žiga Pavlin, ki 
še vedno rad pride na tekme kranj-
skega Triglava. »Lani sem šel v Zalog 
na zadnjo tekmo, kjer so Kranjča-
ni postali prvaki Mednarodne ho-
kejske lige. Tudi sicer še vedno rad 
spremljal svoj matični klub,« pravi 
Žiga Pavlin, ki o slovesu od hokeja še 
ne razmišlja.

»Že nekaj let govorim, da se pus-
timo presenetiti. Nato vedno znova 
vztrajam, saj v hokeju uživam vsak 
dan znova. Rad sem v garderobi s 
fanti, uživam v igri in vedno želim 
sam sebi dokazati, da še vedno lah-
ko igram tudi z mladimi,« še pravi 
Žiga Pavlin.

Vilma Stanovnik

Kranjčan Žiga Pavlin vsak dan znova uživa v hokeju. / Foto: Gorazd Kavčič

Meni osebne izkušnje, ki 
sem jih nabiral tudi na 
največjih tekmovanjih, 
dajejo neko mirnost in 
hkrati odgovornost. Vem, 
kaj lahko pričakujem in tudi 
kaj lahko pričakujemo med 
hokejsko elito. Poleg tega, 
da je treba biti fizično dobro 
pripravljen, je treba biti z 
glavo stoodstotno pri stvari.
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Na led so leteli tudi medvedki

Pred kratkim so hokejisti kranjskega Triglava na tekmi poskrbeli še za akcijo 
zbiranja plišastih igrač, ki so jih podarili kranjski porodnišnici.

V dvorani Zlato polje je poteka-
la tekma hokejistov Triglava 
in Slavije Junior v Mednaro-

dni hokejski ligi. V Hokejskem klubu 
Triglav so pripravili tako imenovani 
teddy bear toss oz. metanje medved-
kov, ki jih ob prvem zadetku domače 
ekipe gledalci vržejo na led.

Domači igralci so navijače z go-
lom razveselili na začetku druge tre-
tjine in na led so z vseh koncev letele 
plišaste igrače. Končni rezultat tek-
me je bil 6 : 2 za Triglav.

Vilma Stanovnik

Navijači so na led vrgli več kot tristo plišastih igrač. / Foto: Gorazd Kavčič

vrhunskih znamk Scott, Cube, Trek, 
Merida in KTM

VELIKA IZBIRA  
ELEKTRIČNIH 
KOLES

Testiranje  
in strokovno  

svetovanje 
pred nakupom.

Kolesarski center Valy-Žagar, Cesta na Brdo 52, 4000 Kranj
www.valy.si, T: 04 2045 007, trgovina@valy.si

DARILNI BON 

100 €
OB NAKUPU ELEKTRIČNEGA KOLESA

Bon velja pri nakupu enega kolesa. Velja do 20.3. 2023
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Vinogradništvo je podcenjeno

»Zrasla sem ob vinogradništvu in vem, koliko dela se skriva za tem, zato sem 
vesela, da lahko v svoji novi vlogi podpiram vinogradnike in predstavljam 
njihovo delo,« pravi vinska kraljica Slovenije Maja Pečarič. Triindvajsetletna 
Kranjčanka iz Struževega je ljubezen do vinogradništva in vinarstva podedovala 
po očetu, ki prihaja iz Metlike, kjer imajo Pečaričevi vinograde in vinsko klet.

ͰͰ Sredi januarja so vas okronali za 
26. vinsko kraljico Slovenije. Zakaj 
ste se odločili potegovati za ta na-
ziv?

Na izbor me je na Facebooku 
opozoril eden od someljejskih kole-
gov. Marca lani sva namreč s sestro 
končali someljejski tečaj. In sem si 
rekla, da poskusim, saj me je zani-
malo, kako to poteka. Po prijavi sem 
dobila nabor tem, ki smo jih kandi-

datke morale obvladati. To so bile 
teme o vinarstvu in vinogradništvu, 
predstaviti je bilo treba tudi vino in 
Slovenijo, pokazati znanje tujega 
jezika, bile pa so tudi teme o Evro-
pi, komisarjih, ministrih  ..., v katere 
sem se morala malo bolj poglobiti. 
Na izbor sem se odpravila brez pri-
čakovanj. Potekal je novembra v 
Dvorcu Jeruzalem. Ob predstavitvi 
pred sedemčlansko komisijo me je 
kar malo stisnilo. Vsak član je zadol-
žen za svoje področje in te izpraša, 
dan kasneje pa ti sporočijo, ali si bila 
izbrana za vinsko kraljico. Čeprav 

sem bila s predstavitvijo zadovoljna, 
sem bila prepričana, da ne bom iz-
brana, saj se mi je ena od kandidatk 
zdela zelo karizmatična. Na koncu 
sem bila zelo presenečena.

ͰͰ Torej ste že novembra vedeli, da 
ste nova vinska kraljica?

Ja, a je do kronanja to skrivnost. 
Tudi sponzorje, ki sem jih poiskala v 
tem času, sem posebej opozorila na 
to. Projekt ima nekaj stalnih spon-
zorjev, kakšnega pa mora vinska 
kraljica poiskati sama in pri tem sta 
mi zelo pomagala starša, ki poznata 
veliko ljudi. Precej dela sem imela 
tudi z iskanjem obleke za kronanje. 
Izdelali so mi jo v Modnem šiviljstvu 
v Čirčah. Z obleko sem zelo zadovolj-
na, z njo bom kot vinska kraljica vse 
leto nastopala na dogodkih. Za os-
talo je poskrbelo Društvo Kelih, ki je 
izvajalec izbora, nosilec projekta pa 
je Pomurski sejem.

ͰͰ Kaj vam pomeni naziv vinske 
kraljice?

Zelo sem ponosna, da lahko kot 
vinska kraljica predstavljam vse tri 
slovenske vinorodne dežele. Zrasla 
sem ob vinogradništvu in vem, ko-
liko dela se skriva za tem, zato sem 
vesela, da lahko v svoji novi vlogi 
podpiram vinogradnike in predsta-
vljam njihovo delo. Doslej sicer še 
ni bilo veliko dogodkov, na katerih 
bi sodelovala. En teden po krona-
nju sem bila na sejmu Zeleni teden 
v Berlinu, 11. marca me v Mariboru 
čaka rez najstarejše trte na svetu, v 
nadaljevanju pa se mi obetajo tudi 
odprtja raznih sejmov, npr. Megre.

Ana Šubic

Kranjčanka Maja Pečarič je 26. vinska kraljica Slovenije. / Foto: Tina Dokl
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Maja je sicer diplomirana inženirka živilstva in prehrane, zdaj pa je v drugem letniku 
magistrskega študija in piše magistrsko delo, povezano z vinom. / Foto: Tina Dokl

ͰͰ V Kranju novembra poteka Vin-
ska pot. Del nje ste bili zadnja leta 
tudi vi kot predstavnica vaše doma-
če vinske kleti Pečarič - Meginc, le-
tos pa boste tam kot vinska kraljica.

Res je. Tokrat bo moja vloga 
malo drugačna. Vsekakor se vese-
lim letošnje Vinske poti in morebi-
tnih drugih sodelovanj z Zavodom 
za turizem in kulturo Kranj, nekaj 
idej se je že pojavilo. Vesela sem, da 
sta Zavod in Mestna občina Kranj 
letos generalna partnerja projekta 
Vinska kraljica. Zdi se mi pozitiv-
no, da se Kranj predstavlja tudi na 
ta način, čeprav ni na vinorodnem 
območju.

ͰͰ Gorenjska ni vinorodna dežela. 
Je bila Gorenjka že vinska kraljica?

Ne še. Doslej je bila vinska kralji-
ca vedno dekle z vinorodnega obmo-
čja, jaz pa sem nekako na pol. Se mi 
pa zdi pozitivno, da sem prebila led 
in dokazala, da se lahko na izbor pri-
javi tudi dekle iz Ljubljane ali od dru-
god – pomembno je le, da ima ljube-
zen do vina in da pokaže znanje.

ͰͰ Vi ste to ljubezen podedovali po 
očetu. Na metliški domačiji, s katere 
izvira, se z vinogradništvom ukvarja 
že več kot pet generacij. Od malih 
nog ste ga spoznavali tudi sami ...

Vsak konec tedna smo šli v Met-
liko. Vedno je bilo treba kaj postoriti 
– v vinogradu, okoli hiše ali v kleti. 
Otroci – poleg mene še moja mlajša 
sestra Nina in brat Janez – smo bili 
prisotni že od majhnega. Pomagali 

smo po svojih močeh, sčasoma pa 
začeli sodelovati pri rezanju, veza-
nju, obiranju  ... Sedaj lahko delamo 
vse: Nina ima namreč 22 let in štu-
dira agronomijo, Janez pa bo letos 
star 16 let in obiskuje kmetijsko šolo 
Grm v Novem mestu. Vsi gremo v tej 
smeri, čeprav si nisem mislila, da bo 
tako. Kot otrok sem marsikdaj po-
mislila: joj, že spet v Metliko, spet bo 
treba delati. (smeh) Tudi na biotehni-
ško fakulteto sem se sprva vpisala, 
da bi bila prehranska svetovalka. 
Predlani sem postala diplomirana 
inženirka živilstva in prehrane, se-
daj pa sem v drugem letniku magi-
sterija. Kmalu sem začutila, da me 
bolj vleče v živilstvo. K temu so ve-
liko pripomogle tudi zanimive raz-
lage prof. dr. Tatjane Košmerl s Ka-
tedre za tehnologije rastlinskih živil 
in vino. Sicer pa sta oba starša agro-

Vesela sem, da se je kultura 
pitja vina, tudi med mladimi, 
v zadnjih letih dvignila. 
Pomembno je, da ljudje 
spoznajo, da je dovolj tudi en 
kozarec, če se znaš poglobiti 
v vino, ga poslušati, okušati, 
da se zaveš, koliko dela stoji 
za tem, in da ne piješ enega 
kozarca za drugim.

PRESENETITE
SVOJE
BRBONČICE

D
ru

št
vo

 b
az

en
 K

ra
nj

, S
ta

re
to

va
 u

lic
a 

8,
 4

00
0 

Kr
an

j



34 Dekle z naslovnice  

noma; oče je kmetijski svetovalec na 
KGZ Kranj, mami pa ima kmetijsko 
trgovino Korotan v Struževem, kjer 
imamo tudi vinotoč. Doma poma-
gam predvsem v trgovini.

ͰͰ Katero opravilo v vinogradu vam 
je najljubše? Trgatev?

Trgatev je kar naporna. Vedno 
povabimo veliko ljudi, da je čim prej 
opravljena. Z veseljem pridejo poma-
gat, gre za lep dogodek, vseeno pa se 
zadaj skriva kar precej stresa in or-
ganizacije, ki ju gostje ne vidijo. S se-
stro sva po navadi v kuhinji, pri prip-
ravi hrane. Smo pa zelo utečeni in 
vsak ve, kaj je njegova naloga. Zve-
čer, po koncu dela, se potem povese-
limo. Je pa sedaj čas za rez trte, in če 
je lepo vreme, je to res sproščujoče. 
Enako velja za vezanje šparonov, ki 
pride na vrsto čez en mesec. Vinog-
rade mi je sicer najlepše opazovati 
poleti, ni pa takrat prav prijetno de-
lati v njih, ker je tako vroče.

ͰͰ Kot vinska kraljica ste za svoje 
vino izbrali polsuh rose iz domače 
vinske kleti. Nad katerimi vini se še 
navdušujete?

Po navadi izberem suho vino, 
za polsuh rose sem se odločila, ker 

imajo ljudje rajši malo slajša vina. 
Od belih po navadi izberem sauvig-
non ali chardonnay, od rdečih pa 
modro frankinjo ali cabernet franc.

ͰͰ Vinska kraljica tudi ozavešča o 
kulturi zmernega pitja vina ...

Tako je. Zagovarjam zmerno pit-
je vina. Vesela sem, da se je kultura 
pitja vina, tudi med mladimi, v zad-
njih letih dvignila. Pomembno je, da 
ljudje spoznajo, da je dovolj tudi en 
kozarec, če se znaš poglobiti v vino, 
ga poslušati, okušati, da se zaveš, ko-
liko dela stoji za tem, in da ne piješ 
enega kozarca za drugim. Na Vinski 
poti sodelujemo kakih pet let in smo 
glede tega opazili razliko. Prva leta je 
veliko obiskovalcev v rove prihajalo 
pit in se zabavat, zdaj pa tudi sprašu-
jejo o vinih, sortah, zanima jih, kaj bi 
morali okušati ... To me res veseli.

ͰͰ Kakšna je po vašem prihodnost 
vinogradništva v Sloveniji?

Na žalost se površine vinogradov 
še vedno krčijo. Mladi smo ambicio-
zni, a če ne bodo pogoji v kmetijstvu 
boljši, da bi bila ta panoga enakovre-
dna drugim, jo bodo vse bolj opuš-
čali. Biti vinogradnik je težko, ta 
panoga je podcenjena. Ogromno je 

ročnega dela, ker so parcele razdro-
bljene, precej je klancev, razgibanih 
reliefov, kamor ni možno priti s trak-
torjem, zato je veliko ročnega dela.

ͰͰ Ta čas končujete magistrski štu-
dij. Že pišete magistrsko nalogo?

Čakajo me še trije izpiti, ob tem 
pa že pripravljam magistrsko nalogo 
pod mentorstvom prof. dr. Tatjane 
Košmerl in doc. dr. Guillaumeja An-
talicka. Gre za vinarski oz. enološki 
eksperiment, kako različni bentoni-
ti vplivajo na estre in sadne arome 
v belem vinu. Prav te dni me čaka-
jo analize v laboratoriju. Računam, 

da bom magistrsko nalogo napisala 
letos, zagovarjala pa prihodnje leto 
v absolventskem stažu, saj bi rada 
po tem, ko predam krono naslednji 
vinski kraljici, šla za nekaj mesecev 
v tujino pogledat, kako je tam v vin-
skem svetu. Vleče me v južno Afri-
ko, Avstralijo ali Francijo.

ͰͰ Kje se vidite čez deset let? Bo vaša 
poklicna pot povezana z vinom?

Če bi me vprašali pred desetimi 
leti, bi odgovorila – karkoli drugega, 
samo tega ne. (smeh) Metliko sem 
vedno povezovala z delom, sčasoma 
pa sprejmeš, da je to način življenja. 
Zagotovo bomo z bratom in sestro 
vodili naprej to tradicijo, saj imamo 
zelo dobro zastavljene temelje. Oče 
in stric, ki je na domačiji v Metliki, 
sta naredila zelo velik korak, mi pa 
moramo stopiti še malo naprej. Zdi 
se mi škoda, da bi to izgubili. Ne 
vem, ali bo to moj glavni poklic ali 
dejavnost za zraven, vsekakor pa 

Maja Pečarič (desno) z bratom Janezom, sestro Nino in očetom Tonetom v domačih 
vinogradih / Foto: osebni arhiv

Na žalost se površine 
vinogradov še vedno krčijo. 
Mladi smo ambiciozni, a če 
ne bodo pogoji v kmetijstvu 
boljši, da bi bila ta panoga 
enakovredna drugim, jo bodo 
vse bolj opuščali.
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      www.resnicnojaz.si               resnicnojaz               resnicno_jaz
*Akcijska cena karte velja do 1. 3. 2023 za bralce Kranjčanke.

Redna cena 65 EUR
Akcijska cena* vstopnice 50 EUR

Prijave na jazresnicno@gmail.comali preko sms na 040 376 440.
MESTA SO OMEJENA.

3. ŽENSKI DAN

Pilates z Nives Orešnik, 
samoobramba z Denisom 
Chorchypom, delavnica GLAM 
MAKEUP, plesna ura Latino 
Solo, HAPPY delavnica za 
bolj lahkotno življenje, nega 
obraza, urejanje in lakiranje 
nohtov, vedežavenje in 
odkrivanje blokad, zabavni 
večer, in še in še ...

11. marec 2023
ŠPORTNI CENTER CHAMP 

V KRANJU

Dan, ki je namenjen vsem dekletom, ženskam, 
mamicam, babicam, ženam, taščam, sestram ... 

Vsem ženskam, ki želijo narediti nekaj zase!

bom ostala povezana z vinom. Kaj 
bom delala, še ne vem točno, zagoto-
vo pa nekaj kreativnega – v kleti ali 
pa kje druge.

ͰͰ Kako preživljate prosti čas?
Rada hodim v hribe, preberem 

dobro knjigo, zelo rada plešem, sem 
članica Folklorne skupine Iskra-
emeco. Je pa res, da odslej ne bom 
več zasedena le med tednom, pač pa 
tudi marsikateri konec tedna. Verje-
tno bodo moj prosti čas kar odhodi 
v Metliko. Čeprav je v vinogradu in 
kleti delo, to jemljem kot sprostitev.

ͰͰ Bi se udeležili kakšnega lepotne-
ga izbora?

Verjetno ne. Bi pa ob tem dodala, 
da projekt Vinska kraljica ni lepo-
tni izbor, čeprav mnogi mislijo, da 
je. Pokazati moraš precej znanja, 
potrebnih je kar nekaj priprav. Vpra-
šanj namreč ne dobiš vnaprej, pač 
pa zgolj teme, potem pa se skušaš 
kar najbolje pripraviti. Sama sem v 
priprave vložila teden dni.

Društvo Resnično Jaz bo v soboto, 11. marca, v špor-
tni dvorani Champ v Kranju priredilo 3. Ženski dan. Z 
edinstvenim dogodkom, ki poteka enkrat letno, udele-
ženkam ponudijo pester celodnevni program z razva-
janjem za telo in dušo. Organizatorke so zadovoljne, 
da je zanimanje za Ženski dan iz leta v leto večje. Kot 
so pojasnile, udeleženkam po simbolni ceni nudijo de-
lavnice, predavanja, vadbo, razvajanje (permanentno 
lakiranje nohtov, masaže, vedeževanje, ličenje, nega 
obraza …) ter vse obroke in pijačo. Program bosta 
obogatila tudi Nives Orešnik z vadbo pilatesa in Denis 
Chorchyp s samoobrambo za ženske. »Ženske imajo 
od 8.30 pa vse do 21. ure dan samo zase, na katerem 
se družijo, smejijo, zabavajo, razgibajo in naučijo kaj 
novega. Seveda nismo pozabili na večerno zabavo in 
druženje. Pomagajo nam tudi podjetja po Sloveniji z 
doniranjem svojih produktov, ki jih nato podarimo ude-
leženkam za domov,« so dodale. Društvo Resnično 
Jaz je leta 2020 ustanovila ekipa dobrih prijateljev v 
želji pomagati drugim, ko sami ne najdejo več izhoda. 
Del poslanstva uresničujejo ob druženjih na vadbah, 
poleg tega pa trikrat letno pripravijo brezplačno sple-
tno revijo Resnično jaz. A. Š.

Celodnevno razvajanje za ženske

Januarja na mednarodnem sejmu Zeleni teden v Berlinu / Foto: Ministrstvo za kmetijstvo, 
gozdarstvo in prehrano
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Da morajo izkušeni glasbeniki pomagati mlajšim, se zavedata 
veterana narodnozabavne glasbe Klemen Repe (levo), pozavnist 
solist v orkestru RTV Slovenija, dolgoletni kapelnik godbe iz Gorij 
in basist v priznanih narodnozabavnih ansamblih, nazadnje pri 
Gregorjih, ter kitarist Renato Verlič, član Hišnega ansambla Avsenik, 
še pred tem pa kitarist v zadnji sestavi Ansambla bratov Avsenik. 
Dva dneva sta dajala ritem mladim harmonikarjem, ki so v Begunjah 
tekmovali za Avsenikovo nagrado, jih spremljala in spodbujala. 
Renato je doma s Trstenika, od koder se pogosto ozira proti Storžiču. 
Na njegovem vrhu je bil velikokrat. Zadnje čase je moral uživanje na 
gorskih poteh zamenjati s kolesarjenjem. Tudi to gre. Samo da je 
zunaj, v gibanju. J. K. / Foto: Jože Košnjek

Biatlonci v teh dneh nastopajo na 
svetovnem prvenstvu v Oberhofu, 
kjer z rezultati navdušuje mladi 
rod. Med njimi je tudi Alex Cisar 
iz Britofa (na sliki drugi z desne), 
ki smo ga januarja na svetovnem 
pokalu na Pokljuki ujeli v pogovoru 
z eno izmed tekmovalk. Biatlonska 
družina se med seboj dobro 
razume. Prvenstvo je sicer najbolje 
začela Polona Klemenčič iz Nemilj, 
ki je bila v sprintu izjemna osma.  
M. B. / Foto: Tina Dokl

V televizijskem eksperimentu Poroka na prvi pogled na Planet TV 
lahko spremljamo tudi Vlasto, štiridesetletno Kranjčanko, lastnico 
frizerskega salona. Vlasta pravi, da je bilo njeno ljubezensko življenje 
zaradi obveznosti in pomanjkanja časa doslej na stranskem tiru, in 
upa, da je sedaj prišel njen čas. A. B. / Foto: arhiv Planet TV

Kranjčan Žiga Kert, drevo (beri: dom in družino) je zasadil v Besnici, je 
odličen dirigent in glasbeni pedagog. Na fotografiji na dobrodelnem 
koncertu Lions kluba Škofja Loka dirigira Simfoničnemu orkestru 
Crescendo, ki ga je ustanovil pred enajstimi leti. Enakega imena 
je tudi škofjeloški mešani pevski zbor, ki ga vodi, na Osnovni šoli 
Predoslje pa otroke uči glasbe in tam skrbi tudi za tri pevske zbore. 
Ob tem vodi vsaj še tri zbore odraslih. Jasen dokaz, da mu poleg 
družine največ pomenita prav glasba in zborovsko petje. I. K. / Foto: 
Primož Pičulin

Čivkarije.
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V Kranjski Gori so v sklopu priprav na 62. Pokal Vitranc konec 
januarja pripravili tradicionalni VIP dogodek z znanimi obrazi. Med 
tistimi, ki so se preizkusili na veleslalomski tekmi, nato pa uživali 
v druženju, so bili tudi (od leve) v. d. urednika Radia Kranj Igor 
Štefančič skupaj s sinom Stašem in snemalec Gorenjske televizije 
Jakob Škofic. A. Š. / Foto: Gorazd kavčič

Na male zaslone je prišla še ena nova razvedrilna oddaja – Kolo 
sreče. V njej za zabavno druženje ob legendarni igri vrtenja kolesa 
sreče in ugibanja besed skrbita kar dva Kranjčana: znani Klemen 
Bučan ter Nataša Naneva, ki jo zlasti meščani Kranja dodobra 
poznajo, saj jo srečujejo tudi v Krajčku, trgovinici na obrobju starega 
mestnega jedra pri mostu čez Kokro. A. B. / Foto: arhiv Planet Tv (Blaž 
vatovec)

Na Zgornji Beli pri Preddvoru po novem stoji etnološki kotiček s 
kajžo. Prvič so ga javno predstavili ravno 8. februarja, za njegovo 
postavitev pa ima veliko zaslug Rok Valjavec, restavrator iz Britofa, 
ki je s svojo ekipo v veliki meri poskrbel, da se je ideja Tomaža 
Rehbergerja tudi uresničila. A. B. / Foto: alenka Brun

Da so rdeče vrtnice za valentinovo klasika, se strinja tudi cvetličar 
Miha Kalan, Kranjčan, ki smo ga srečali pri delu, med cvetjem v znani 
radovljiški cvetličarni Tomaža Spaansa. A. B. / Foto: alenka Brun

Gašper Jereb in Mihael Šorli sta priljubljena kranjska učitelja. 
Prvi v Glasbeni šoli Kranj uči nauk o glasbi, je korepetitor in tudi 
priznan skladatelj, drugi na Gimnaziji Kranj uči slovenski jezik. Oba 
tudi vedno priskočita na pomoč, kadar v njunih šolah pripravljajo 
glasbene dogodke, Gašper kot skladatelj piše lastne skladbe in 
priredbe, Mihael je kakopak mojster besede in besedil za povezovanje 
programa. I. K. / Foto: Tina Dokl
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V Društvu upokojencev Kranj si želijo 
povečati članstvo

Kranjsko društvo upokojencev trenutno šteje 1061 članov. V mestni občini 
Kranj je okrog 17.000 upokojencev in predsednika Marjana Mihelčiča čudi, 
kaj preostalih 16.000 upokojencev počne, da se jim ne pridružijo pri številnih 
aktivnostih, ki jih pripravljajo. Predsednik je že štiri leta, pravi pa, da bo počasi 
treba najti naslednika.

Kranjsko društvo upokojencev 
je staro 77 let, zadnja štiri 
leta se srečujejo z upadanjem 

članstva. »Kaj delajo ljudje? Eno-
stavno jih ne moremo privabiti, pa 
mislim, da ni težava članarina, saj 
celoletna znaša 12 evrov. Mladi upo-
kojenci večkrat rečejo: 'Kaj bom ho-
dil s starimi ljudmi.' Razveseli nas, če 
dobimo 15 novih članov na leto. Na 
drugi strani pa smo veseli, da naši 
starejši člani vztrajajo v društvu, če-
tudi nimajo nekih velikih koristi,« 

razmišlja predsednik društva Mar-
jan Mihelčič.

Razloga za upad: covid-19 in 
splošni dvig cen

Mihelčič razmišlja, da je prvi 
razlog za upad članstva epidemija 
covida-19, drugi pa vsesplošne pod-
ražitve. »To se najbolj vidi pri naši 
osnovni dejavnosti: planinarjenju 
in raznih izletih, ki so finančno naj-
večji zalogaj. Cene so poskočile, tako 
da je vse manj članov, ki so še prip-
ravljeni plačevati za izlete.« Pove, da 
je bila včasih cena izleta od 12 do 14 
evrov, danes član za udeležbo mora 
odšteti 20 evrov, marsikdo si tega ne 

more več privoščiti. »Pred leti nas je 
bilo 4000, predlani 1250, letos nas je 
1061, kar je bistveno premalo za dob-
ro delovanje društva.«

V času epidemije v zaprtih pro-
storih niso imeli nobene dejavnosti, 
zato so organizirali sprehode v oko-
lici Kranja, v več skupinah z malo 
udeleženci in maskami, tako da so 
skrbeli, da se virus ni prenašal. Šele 
ko so se razmere umirile, so začeli 
izvajati športne aktivnosti v notra-
njih prostorih. »Trudimo se z obja-
vami, osebnimi stiki, komuniciramo 
s sorodniki, da bi povečali število 
članov, kar je osnova, da sploh lah-
ko delujemo. Finančno nam sicer 

Klara Mrak

Predsednik Društva upokojencev Kranj Marjan Mihelčič / Foto: tina Dokl

Včeraj so v prostorih 
Društva upokojencev Kranj 
na Tomšičevi 4 podelili 
tudi priznanja športnik leta 
– upokojenec 2022. Zlato 
medaljo je prejel predsednik 
društva Marjan Mihelčič, 
podelili pa so še devet 
srebrnih, ki so jih prejeli 
Milan Rus, Sonja Gregorič, 
Ivo Veger, Jana Mihelčič, 
Gorazd Hace, Milena P. 
Kavčič, Ivanka Rus, Ivica 
Pušavec in Alenka Zorko, ter 
29 bronastih medalj.
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Pohodništvo in planinarjenje sta priljubljeni 
dejavnosti kranjskega Društva upokojencev. 
Fotografija je nastala na Okrogležu. / Foto: 
arhiv Du Kranj

pomaga Mestna občina Kranj (lani 
so na razpisu dobili 99 od 100 točk 
in prejeli 7200 evrov), kar nas je re-
šilo, da nismo globoko v negativnem 
stanju.«

Kakšnih posebnih sponzorjev 
nimajo. »Smo pa veseli, da nam 
je naproti stopil kegljaški klub, da 
imamo ugodnejše ure kegljanja, pa 

zavod za šport, da ceneje plavamo, 
tako da smo vsake takšne ugodnos-
ti zelo veseli.« Kot primer Mihelčič 
omeni udeležbo na plavanju: »Vča-
sih nas je bilo od 60 do 90, danes 
pride plavat do 10 naših članov, tre-
ba pa je vedeti, da so cene za člane 
zares ugodne: za uro in pol plavanja 
odštejejo le evro in pol.« V splošnem 

je najbolj priljubljeno udejstvova-
nje v različnih športih. »V prvi vrsti 
gre za druženje, poleg pohodništva 
in planinarjenja imamo kegljanje, 
kegljanje na vrvici, balinanje, te-
nis, prstomet, namizni tenis, tudi 
zimske športe organiziramo, pa 
kolesarjenje, imamo sekcijo za dvo-
ransko vadbo in fitnes  ...« Tudi kup 
aktivnosti, ki niso povezane s špor-
tom, organizirajo: literarno ustvar-
janje, imajo sekcijo za ročna dela, 
Mešani pevski zbor Petra Liparja, 
organizirajo turistične in kopalne 
izlete ter letovanja. V univerzo za 
tretje življenjsko obdobje je letos 
vključenih 59 starejših. Učijo se 
nemščine in angleščine, pridobiva-
jo znanje na področjih umetnostne 
zgodovine in likovnega ustvarjanja.

Vabljeni v SPECIALIZIRANO
PRODAJALNO LL VIVA KRANJ
KIDRIČEVA CESTA 2, KRANJ

LL Viva je sodobna specializirana 
prodajalna z medicinskimi pripomočki, 
ortopedsko obutvijo, pripomočki 
za pomoč starejšim pri vsakdanjih 
opravilih, opornicami ter drugimi 
izdelki za ohranjanje zdravja in 
dobrega počutja, ki so namenjeni  
vsem starostnim skupinam.

Kidričeva cesta 2, Kranj
T: 04 201 48 50, E: llviva.kranj@llgrosist.si
www.llviva.si

• pripomočki za pomoč starejšim 
pri vsakdanjih opravilih, 

• pripomočki za gibalno ovirane osebe,
• ortopedska obutev,
• opornice,
• diagnostični testi,
• izdelki za oskrbo poškodb in ran,
• kozmetični izdelki in izdelki za osebno nego,
• živila za posebne prehranske 

in zdravstvene namene,
• izdelki za odpravljanje oziroma lajšanje težav, 

povezanih z boleznimi sodobnega časa.

Odpiralni čas:
Od ponedeljka

do petka: 
8.00—17.00

V specializirani prodajalni 
LL Viva izdajamo medicinske 
pripomočke na naročilnico. Zavod za zdravstveno 

zavarovanje Slovenije

Popust ne velja za nakup HAG testov za samotestiranje na Covid-19, začetnih mlečnih formul, izdelkov, ki so že v akciji, darilnih bonov in knjig, ki so v Sloveniji v prodaji manj kot 6 mesecev. Popusti se ne seštevajo.

10 % POPUSTA
vsak 1. in 2. delovni danv mesecu na celoten nakup

POPUST ZA UPOKOJENCE

2023 02 LL VIVA Kranj - oglas Loški glas 173x114,9.indd   1 14/02/2023   08:31
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Maketarstvo želijo razširiti med mlade

Člani kranjskega društva Svet v malem si prizadevajo razširiti priljubljenost 
maketarstva med mlade. Trenutno se z razstavo maket predstavljajo v blejski 
knjižnici.

Kot je pojasnil eden izmed članov Peter Popovič, 
želijo v društvu priljubljenost maketarstva razši-
riti med mlade, zato organizirajo razne delavnice 

in krožke v okviru šol. Poleg tega se udeležujejo tekmo-
vanj in drugih srečanji tako doma kot v tujini. Društvo 
sicer deluje že več kot desetletje, združuje pa od dvajset 
do trideset članov iz vse Slovenije. »Gre za hobi, ki je zlasti 
v teh digitalnih časih za otroke zelo koristen, saj jih od-
tegne od tehnologije, hkrati urijo veščine potrpežljivosti 
in natančnosti. Bolj ko si izurjen in več ko nameniš časa 
temu hobiju, bolj je izdelek na koncu markanten in zani-
miv,« je dejal Popovič

Maša Likosar

Člani kranjskega društva Svet v malem se poleg maketarstva 
ukvarjajo tudi z modelarstvom, sestavljanjem miniaturnih železnic in 
legokock. / Foto: aleš vovk

Razstava maket je v blejski knjižnici na ogled do konca februarja.  
/ Foto: aleš vovk

Gorenjski glas je najbolj bran regionalni časopis v Sloveniji.

GORENJSKI GLAS V VSAK DOM NA GORENJSKEM 

14 dni brezplačnega  
časopisa 
Akcija 14 dni brezplačnega časopisa je namenjena  
vsem, ki Gorenjskega glasa še ne poznate ali 
ga kupujete v prosti prodaji. Podatke za dostavo  
pošljite na narocnine@g-glas.si ali pokličite 
051/682 217. Po preteku 14-dnevnega obdobja  
vam časopisa ne bomo več pošiljali, vas bomo  
pa poklicali, povprašali za mnenje in predstavili 
pogoje za naročnino. 

Pridružite se naši veliki družini naročnikov,  
ne bo vam žal! 

V akciji ne morejo sodelovati obstoječi naročniki in tisti, ki živijo na istem 
naslovu kot naročnik. Prav tako ne morejo sodelovati tisti, ki so obdobje 
brezplačne naročnine v zadnjem letu že izkoristili. 

Razstavljajo na Bledu

Društvo se trenutno predstavlja v prostorih blejske 
knjižnice v Medgeneracijskem centru Vezenine Bled, kjer 
je do konca februarja na ogled njihova razstava maket. 
Osrednja dejavnost društva je ravno maketarstvo, poleg 
tega se ukvarjajo tudi z modelarstvom, sestavljanjem 
miniaturnih železnic in legokock. Na Bledu je postavlje-
nih več kot štirideset maket na temo letalstva, vesoljske 
tehnologije, oklepna vozila, ladje in diorame. Popovič je 
ob tem še dodal, da je to trenutno njihova edina razstava, 
se pa želijo predstaviti tudi v drugih gorenjskih krajih.
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Peugeot 308, slovenski avto leta 2023
Po tem, ko je lani prejel naziv svetovni avto leta 2022 po izboru žensk (WWCOTY 
2022), je letos avtomobil Peugeot 308 prepričal tudi slovensko javnost. Poglejmo, 
s čim.

Tako peugeot 308 kot drugouvrščena opel astra sta 
tehnološko skoraj identična avtomobila z enako 
paleto pogonskih sistemov. Oba poleg bencinske-

ga in dizelskega motorja ponujata tudi priključno-hibri-
dni pogon ter povsem električni pogon. Oblikovalcem 
in inženirjem je z različnim oblikovalskim pristopom 
uspelo iz enake osnove zgraditi dva različna avtomobi-
la. Oba avtomobila sta v primerjavi z ostalimi tekmeci 
imela prednost zaradi pogonske raznolikosti, širokega 
cenovnega razpona (cenovne dostopnosti) in zelo dobrih 
voznih lastnosti (spomnimo, pri glasovanju za slovenski 
avto leta veliko vlogo igra tudi cenovna dostopnost in 
umeščenost vozila na slovenski trg). Peugeot 308 je prep-
ričal tudi s svojo notranjostjo in dobro ergonomijo.

Peugeot 308 upraviči z vozno dinamiko, dobro opremo in kakovostno 
izdelavo.

PRIPOROČA  Poraba v kombiniranem načinu vožnje po WLTP ciklu: od 0 do 7,7 l/100 km. Izpuh CO2: od 0 do 175 g/km. Emisijska stopnja: EURO 6d. Vrednost 
specifične emisije dušikovih oksidov NOx: od 0 do 0,07 g/km. Emisije trdnih delcev: od 0 do 0,00175 g/km. Število delcev: od 0 do 3,24. Poraba električne energije pri električnih 
izvedenkah pri kombinirani vožnji: od 143 do 170 Wh/km. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal 
zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, 
delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Ponudba Bon za zimski paket dobrodošlice velja za fizične osebe za vsa prodana (podpis prodajne pogodbe) in dobavljena nova 
osebna vozila Peugeot v obdobju od 01. 01. do vključno 30. 04. 2023. Vrednost zimskega paketa dobrodošlice je 400 EUR (z DDV). Kupec lahko izbira med paketom dodatne 
opreme (vsebuje gumi korito, strešne prečke in nosilec za smuči - 4 pari smuči) ali zimskimi pnevmatikami. V primeru, da je vrednost pnevmatik večja od vrednosti 400 EUR, 
razliko doplača kupec. V primeru, da je vrednost pnevmatik manjša od vrednosti 400 EUR, se kupcu razlika ne povrne in je ni možno vnovčiti za drug izdelek oziroma popust. 
Ponudba ne velja za modela e-Rifter in e-Traveller. Ponudba Dodatni bonus velja za fizične in prave osebe za vsa prodana (podpisana prodajna pogodba) in dobavljena vozila 
do 28. 02. 2023. Ponudba velja samo za vozila s termičnim motorjem za modele Peugeot 208 (750 EUR), 2008 (900 EUR), 3008 (1.250 EUR) in 5008 (1.500 EUR).
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Trg rabljenih avtomobilov še cveti
Pomanjkanju novih avtomobilov in posledično tudi rabljenih še ni videti konca. 
O razmerah smo se pogovarjali z Maticem Čavlovičem, vodjem centra rabljenih 
vozil iz Remonta Kranj.

Tako kot cene novih avtomo-
bilov so tudi cene rabljenih 
poskočile za od dvajset do 

trideset odstotkov. Težko je napo-
vedati, kakšen bo trend, vendar je 
občutiti, da se cene se umirjajo, trg 
novih avtomobilov se sprošča, prav 
tako pa tudi trg rabljenih avtomobi-
lov. Še vedno pa je povpraševanje po 
avtomobilih večje od ponudbe,« pravi 
vodja centra rabljenih vozil Remont 
iz Kranja Matic Čavlovič. »Novi avti 
se niso prodajali zaradi pomanjkanja 
surovin in prekinjenih dobavnih ve-
rig, zato je logično, da je tudi rablje-
nih manj.«

V centrih rabljenih vozil Av-
tohiše REAL v Ljubljani in Kranju 
(Remont) skupno »obrnejo« več kot 
tisoč rabljenih vozil na leto. Največ 
rabljenih vozil pride v center pri na-
kupu staro za novo, odkupujejo pa 
tudi vozila ostalih fizičnih in prav-
nih oseb. »Kupci največ posegajo po 
avtomobilih, starih do pet let, in to v 
cenovnem razredu do 20.000 evrov. 
To je očitno cenovna meja, do kate-
re je večina Slovencev, ki kupuje ra-
bljen avto, pripravljena investirati za 
nakup avtomobila,« pravi Čavlovič. 

»Veliko zanimanja pa je tudi za avto-
mobile manjših vrednosti, nekje do  
5.000 evrov.« Ponudba rabljenih ele-
ktričnih vozil je še skromna, končno 
so ta vozila še razmeroma malo časa 
na trgu.

Ko bo konec ozkih grl in pomanj-
kanja proizvodnje novih avtomo-
bilov, se bo trg sčasoma postavil v 
običajne tire, takrat bi cene rabljenih 
avtomobilov lahko rahlo padle. Pa 
res? Prodajalci vedo povedati, da se 
cene novih avtomobilov ne bodo več 
vrnile na čas pred podražitvijo. Ne-
kateri kupci, ki ne potrebujejo nove-
ga avtomobila takoj, čakajo na boljše 
čas. Letos nas bo pestila še inflacija, 
zato je naš predlog, če avto potrebu-
jete, ga kupite.

Po podatkih statističnega urada 
Slovenci še vedno prisegamo na av-
tomobile srednjega in nižjega razre-

da evropske izdelave. V vrhu so tako 
znamke Renault, Volkswagen, Škoda 
in Peugeot. Med najbolj zaželenimi v 
centru Remont v Kranju so tako av-
tomobili: Renault Clio, Dacia Sandero, 
VW passat, Golf, Tiguan, Audi A4  ... 
V zadnjem času kupci zaradi cen in 
okoljske naravnanosti bolj povprašu-
jejo po bencinskih motorjih.

Vsak, ki se je že kdaj srečal z na-
kupom rabljenega vozila, bo pritrdil, 
da je iskanje pravega svojevrsten 
izziv, ki zahteva veliko pazljivosti. 
Dolžnosti in obveznosti lastnika 
avtomobila se namreč nedvoumno 
prenesejo na novega lastnika šele s 
prepisom vozila, in ne že ob podpisu 
kupoprodajne pogodbe, zato je bolj 
pametno, da svoje rabljeno vozilo 
prepustite pooblaščeni ustanovi, ki 
vam uredi vse potrebno, in če ste ku-
pec, ponudi še garancijo.

Na vprašanje, ali naj letos še počakamo z nakupom avta, ni enostavno odgovoriti. Cene se 
umirjajo, večjega padca pa ni pričakovati.

Kupci največ posegajo po 
avtomobilih, starih do pet 
let in v cenovnem razredu 
do 20.000 evrov, na drugi 
strani povprašujejo tudi po 
vozilih manjših vrednosti. 
Ohranjena rabljena vozila se 
zlahka prodajo.
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Renault Kadjar 1.6 
4WD 130 KM, letnik 2015, 
72.000 km, avt. klima, 
alu. platišča, xenon          

cena: 13.444 EUR

Audi A4 Avant 2.0 TDI  
Sport, letnik 2017, 
170.000 km, virtualni 
števci, led žarometi

cena: 17.999 EUR

Peugeot 2008 1.2  
PureTech 130 Active,  
letnik 2020, 29.000km, 
1. lastnik, led žarometi  

cena: 20.330 EUR

BMW X2 2.0 XDrive 
M paket, letnik 2018, 
50.000km, 1. lastnik, 
avtomatski menjalnik  

cena: 31.990 EUR

 

TOP PONUDBA RABLJENIH VOZIL NA GORENJSKEM

Dacia Lodgy 1.2 TCE, letnik 2014, 141.000 km, 7 Sedežev, klima, ABS, cena: 7.375 EUR
Ford C-Max 1.5 TDCI, letnik 2015, 139.000 km, avtomatska klima, kovinska barva, PDC, cena: 9.300 EUR
Ford Focus 1.5 TDCI, letnik 2016, 214.000 km, avtomatska klima, tempomat, ABS, cena: 8.790 EUR
Hyundai I30 Wagon 1.6 CRDI, letnik 2014, 156.000 km, avtomatska klima, tempomat, cena: 8.999 EUR
Nissan X-Trail 1.7 DCi 4WD, letnik 2019, 113.000 km, panorama, navigacija, tempomat, cena: 22.975 EUR
Renault Megane 1.5 DCi 110 KM, letnik 2016, 120.000 km, prva lastnica, avt.klima, PDC, cena: 12.895 EUR
Renault Megane GT 1.2 TCE 130 KM, letnik 2017, 115.000 km, avt.klima, tempomat, cena: 11.999 EUR 
Renault Scenic 1.5 DCI 110 km, letnik 2015, 210.000 km, avtomatska klima, PDC, cena: 6.995 EUR
Golf Variant 1.2 TSI 105 KM, letnik 2011, 145.000 km, klima, ABS, servo volan, PDC, cena:  6.950 EUR
Renault Captur 1.5 DCi 90 KM, letnik 2016, 103.000 km, prvi lastnik, klima, cena: 10.950 EUR
Citroen C3 Picasso 115 HDI, letnik 2013, 134.124 km, klima, ABS, servo volan, cena: 6.500 EUR
Dacia Sandero STEPWAY Tce 90, letnik 2015, 135.984 km, klima, cena: 7.500 EUR
Renault Twingo 1.0 SCE 70, letnik 2014, 115.000, klima, platnena streha, cena: 7.900 EUR
Nissan Leaf TEKNA 40kW, letnik 2020, 48.905 km, tovarniška garancija, cena: 27.875 EUR
Škoda Superb 2.0 TDI Style DSG 150 KM, letnik 2019, virtual, avtomatska klima, bi-xenon, cena: 24.987 EUR
Ford Mondeo 2.0 TDCi Titanium 150 KM, letnik 2018, LED, avtomatska klima, cena: 16.487 EUR
Wolkswagen Caddy Maxi 2.0 TDI 105 KM, gospodarsko vozilo, letnik 2016, klima, cena: 15.990 EUR
Opel Combo CARGO 1.5DT, letnik 2022, gospodarsko vozilo, 5 sedežev, kamera, cena: 19.999 EUR
Passat Variant 1.6 TDI 105 KM, 209.000 km, avt. klima, servo volan, el. stekla, ABS, ESP, cena: 7.950 EUR
Peugeot 3008 1.2 Allure 130 KM, letnik 2018, 74.000 km, kamera, PDC, navigacija, cena:  19.744 EUR
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Barva vašega avtomobila ...
... odraža vaš značaj, je pomembna za varnost na cesti in prispeva k vrednosti 
vozila tudi ob prodaji. Prava barva vam lahko pomembno dvigne vrednost 
avtomobila.

Konec lanskega leta je nemško avtomo-
bilsko združenje (VDA) objavilo rezul-
tate raziskave o barvah avtomobilov 

na trgu. Ugotovili so, da se več kot tri četrtine 
voznikov v Nemčiji odloči za belo, črno ali sivo/
srebrno barvo. Siva oz. srebrna še vedno ostaja 
najbolj priljubljena barva avtomobilov, zanjo se 
odloči skoraj vsak tretji kupec (30,8 odstotka). 
Ta barva je na nemškem tržišču na prvem mes-
tu že od leta 2015. Na drugem mestu je črna, za 
katero se je lani odločil več kot vsak četrti ku-
pec (26,3 odstotka), na tretjem mestu pa bela, ki 
ji je v zadnjih desetih letih priljubljenost močno 
zrasla. Med kromatskimi barvami prevladujeta 
modra in rdeča, medtem ko je zadnji dve leti 
izrazito trendovska barva zelena.

Pri barvah obstaja pravilo dobrega okusa: majhen avtomobil mora biti živahne 
barve, prava limuzina pa ne more biti rumene barve.

renault.si

 NOVI
RENAULT AUSTRAL 

*Mesečni obrok velja za model Renault AUSTRAL equilibre mild hybrid 140 in začetno ceno 27.900 €. Navedena začetna cena je priporočena maloprodajna cena (MPC) in je neobvezujoča ter že vključuje 
22-odstotni DDV in DMV. Informativni izračun mesečnega obroka je narejen na dan 22. 12. 2022 za skupni znesek kredita v višini 5.167,75 €, za dobo odplačila 48 mesecev in upošteva nespremenljivo 
obrestno mero 5,99 % ter polog v višini 8.977,55 €. EOM je 6,93 % in se lahko spremeni, če se spremeni katerikoli element v izračunu. Kreditojemalec vrne kredit v 48 mesečnih obrokih v višini 190 € in z 
zadnjim povišanim obrokom v višini 13.754,70 €. Skupna finančna obveznost, ki jo mora odplačati kreditojemalec, brez vštetega vplačanega pologa, znaša 23.298,31 €, od tega znašata zavarovalna 
premija 224,61 € in strošek odobritve kredita 199,00 €. Fleksi akcija je pogojena s sklenitvijo obveznega in osnovnega kasko zavarovanja vozila za celotno dobo financiranja pri eni izmed slovenskih 
zavarovalnic. Kupec lahko ob koncu financiranja izkoristi možnost prodaje vozila koncesionarju, ki mu je prodal vozilo, po vnaprej določenih pogojih. Ponudba velja ob nakupu vozila z Renault 
Financial Services. **V obdobju 2 let od nakupa vozila velja tovarniška garancija. Po preteku tovarniške garancije sledi 3 leta podaljšanega jamstva Renault oz. 100.000 km, kar koli se zgodi prej, 
ter nato dodatna 3 leta podaljšanega jamstva Real Garant oziroma 150.000 km, kar koli se zgodi prej. Kupec prejme dodatna 3 leta podaljšanega jamstva Real Garant samo  ob nakupu vozila z 
Renault Financial Services.Poraba pri mešanem ciklu: 4,6-6,6 l/100 km. Emisije CO2: 104-148 g/km. Emisijska stopnja: EURO6DFULL. Emisija NOx: 0,0184-0,0495 g/km. Vrednosti meritev porabe 
in emisij ustrezajo standardu meritev WLTP. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa 
pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. 
Pridržujemo si pravico do napak. Več informacij o ponudbi, nakupu in pogojih nakupa je na voljo na renault.si. Slika je simbolična. GA Adriatic d. o. o., Dunajska 22, 1000 Ljubljana.

Renault priporoča

190 €
fiksna obrestna mera*

8 let jamstva**

dobava takoj

že za

/mesec*

Avtohiša in njeno uradno ime
naslov trgovca
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Oglasi 31 

Kombinirana poraba goriva WLTP: 5,6 – 6,9 l/100 km. Emisije CO2: 134 – 156 g/km. Uradna vrednost emisijske stopnje: 6d-ISC-FCM. Specifične emisije NOX: 0,009 – 
0,0494 g/km. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno 
prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.

AV TO  M O Č N I K  d . o . o .
J E Z E R S KA  C E S TA  1 3 5  /  4 0 0 0  K R A N J
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D R I V E  TO G E T H E R

M A Z D A  C X- 3 0

AVTO MOČNIK d.o.o. 
KRANJ, JEZERSKA CESTA 135 
Telefon: 04 281 77 20

IZJEMNA PONUDBA VOZIL IZ ZALOGE
S 5-LETNIM JAMSTVOM IN Z DODATNIMI UGODNOSTMI OB FIAT FINANCIRANJU

DOBLÒ CARGO IN DOBLÒ CARGO COMBI
ZANESLJIVI IN VZDRŽLJIVI MOTORJI, POSEBEJ PRILAGOJENI ZA DOSTAVNA VOZILA

VEIT TEAM
Čufarjeva ulica 24, VIR, 1230 Domžale.
Telefon: 031 395 395

10:00 AM 10:00 PM

DELO PRAVEGA STROKOVNJAKA SE NIKOLI NE KONČA.

Povprečna poraba goriva: 6,8 – 6,5 l/100 km. Emisije CO2: 199 – 171 g/km. Uradna vrednost emisijske stopnje: Euro 6d. Specifične emisije NOx: 0,0550 – 0,0417 
g/km. Vrednost specifične emisije trdnih delcev pri dizelskih motorjih: 0,00030 – 0,00025 g/km.  Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, 
ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo 
zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.Ob nakupu novega vozila s Fiat Financiranjem 
pri Summit Leasing Slovenija prejmete dodaten popust v višini 1.500 EUR ter Jamstvo 5 Plus. Podrobnejše informacije in pogoji Jamstva 5 Plus so na voljo 
na www.fiatprofessonal.si. Pridržujemo si pravico do sprememb. Podatki so bili pravilni v času priprave 
oglasa. Slike so simbolične in lahko prikazujejo opremo, ki ni del serijske opreme in je na voljo za doplačilo. WWW.FIATPROFESSIONAL.SI

IZJEMNA PONUDBA VOZIL IZ ZALOGE
S 5-LETNIM JAMSTVOM IN Z DODATNIMI UGODNOSTMI OB FIAT FINANCIRANJU

DOBLÒ CARGO IN DOBLÒ CARGO COMBI
ZANESLJIVI IN VZDRŽLJIVI MOTORJI, POSEBEJ PRILAGOJENI ZA DOSTAVNA VOZILA

VEIT TEAM
Čufarjeva ulica 24, VIR, 1230 Domžale.
Telefon: 031 395 395

10:00 AM 10:00 PM

DELO PRAVEGA STROKOVNJAKA SE NIKOLI NE KONČA.

Povprečna poraba goriva: 6,8 – 6,5 l/100 km. Emisije CO2: 199 – 171 g/km. Uradna vrednost emisijske stopnje: Euro 6d. Specifične emisije NOx: 0,0550 – 0,0417 
g/km. Vrednost specifične emisije trdnih delcev pri dizelskih motorjih: 0,00030 – 0,00025 g/km.  Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, 
ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo 
zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.Ob nakupu novega vozila s Fiat Financiranjem 
pri Summit Leasing Slovenija prejmete dodaten popust v višini 1.500 EUR ter Jamstvo 5 Plus. Podrobnejše informacije in pogoji Jamstva 5 Plus so na voljo 
na www.fiatprofessonal.si. Pridržujemo si pravico do sprememb. Podatki so bili pravilni v času priprave 
oglasa. Slike so simbolične in lahko prikazujejo opremo, ki ni del serijske opreme in je na voljo za doplačilo. WWW.FIATPROFESSIONAL.SIAv
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VODNAR 
21. januar–19. februar

Ljubezen: Trdnim zvezam kaže dobro 
in bodo napredovale, tista razmerja, ki 
so na trhlih temeljih, se bodo krepko 
tresla in lahko tudi razpadejo. Finance: 
Čim prej spremenite odnos do denarja, 
vaš mesec bo poln aktivnosti in novih 
projektov. Zdravje: Napetost, stres in 
nespečnost bodo terjali svoje. Sprostite 
se.

RIBI 
20. februar–20. marec

Ljubezen: Samski lahko naletite na 
neiskrene ljudi. Drugi boste izpostavljeni 
preverjanju, s pravilnim pristopom bo to 
test za vašo zvezo. Finance: Čakajo vas 
spremembe v poslovnem okolju, lahko se 
tudi začne vse od začetka. Zdravje: Vaše 
telo zahteva poseben režim, tako na 
področju prehrane kot gibanja.

BIK 
22. april–20. maj

Ljubezen: Samski se boste veliko 
družili in obstaja tudi veliko možnosti 
spoznavanja sorodne duše, vezani boste 
uživali v nirvani. Finance: Izogibajte 
se morebitnim prodajam in nakupom 
nepremičnin, saj boste magnet za 
prevarante. Pazljivo! Zdravje: Psihično in 
fizično boste v odlični kondiciji. Vse bo 
dobro.

DVOJČKA 
21. maj–21. junij

Ljubezen: Če ste omahovali, ali bi odšli 
ali še ne, bo zdaj čas za zaključek, po 
katerem boste občutili samo olajšanje. 
Potovanje za tiste, ki so v lepi zvezi – za 
poglobitev. Finance: Bolj bo v ospredju 
kariera kot pa sam denar. Zdravje: 
Začnite se gibati, vsaj osnovno boste 
morali storiti zase, sicer vam bo žal.

RAK 
22. junij–22. julij

Ljubezen: Pričkanje zaradi financ bo 
pogosto na dnevnem redu. Ker je vse 
drugo usklajeno, kot seveda mora biti, ne 
dovolite prevelikih neumnosti. Finance: 
Neka spodbuda vas bo tako navdušila, 
da boste delali s peto prestavo naprej. 
Zdravje: Nič posebno izstopajočega. Lepo 
in umirjeno še naprej, pa bo vse v redu.

DEVICA 
24. avgust–23. september

Ljubezen: Pri vezanih bo zveza 
napredovala na naslednjo stopnico, 
samski boste spoznali starejšo osebo, 
ki mogoče ne bo partner, bo pa dober 
svetovalec. Finance: Napredovali boste, 
vendar bolj statusno kot finančno. 
Zdravje: Spravite se že do zdravnika na 
letni pregled, ki ga že predolgo odlašate.

TEHTNICA 
24. september–23. oktober

Ljubezen: Če nameravate povečati 
družino s kakšnim malim bitjem, 
potem se vam zdaj to lahko uresniči. 
Tudi samski škorpijoni lahko spoznate 
nekoga usodnega. Finance: Uporabili 
boste komunikacijske veščine, ki 
vam odlično služijo. Zdravje: Vsa vaša 
energija bo usmerjena v zdravje in dobre 
navade.

ŠKORPIJON 
24. oktober–22. november

Ljubezen: Vezani se boste prepirali 
glede denarja in vzgoje otrok, samski pa 
boste spoznali nekoga novega. Finance: 
Obetalo se vam bo nekaj lepega. Le 
glejte, da ne boste prepočasni, sicer vam 
bo sreča spolzela iz rok. Zdravje: Več 
zaupanja imejte v svoje sposobnosti, 
privoščite si tudi več spanca in odklopite 
stres.

STRELEC 
23. november–21. december

Ljubezen: Samski boste na veliko flirtali, 
očarali vse okoli sebe in uživali. Vezani 
boste nestrpni in brez obzirnosti do 
partnerja. Finance: Zelo pomemben 
mesec za mogočne strelce, določena bo 
smer za prihodnja tri leta. Zdravje: Pod 
zelo velikim stresom boste, nakopali si 
ga boste pa kar sami, in to doma.

KOZOROG 
22. december–20. januar

Ljubezen: Vezani boste imeli veliko 
komunikacijskih šumov, samski se 
izogibajte ljudi, ki želijo biti v središču 
pozornosti. Finance: Brez muje se še 
čevelj ne obuje, zato ne pričakujte, 
da vam bo kaj padlo z neba. Zdravje: 
Vitamini in sredstva za odpornost naj 
bodo del vašega vsakdanjika, saj boste 
izpostavljeni virusom.

OVEN 
21. marec–21. april

Ljubezen: Samski imate možnost 
spoznati zelo privlačno in inteligentno 
osebo. Vezani boste utrdili odnos. 
Finance: Zelo boste produktivni in 
uspešni pri sklepanju dogovorov in 
pogodb. Zdravje: Če se obremenjujete 
s svojo težo, je sedaj čas, da se začnete 
gibati, kar bo dobro tudi za vaše psihično 
stanje.

LEV 
23. julij–23. avgust

Ljubezen: Zelo veliki izzivi vas čakajo 
in samo najmočnejše, trdne zveze se 
bodo obdržale. Finance: Previdno na 
delovnem mestu, da ne padete v jamo, 
ki so jo sicer izkopali drugi. Zdravje: 
Občutljivi boste kot mimoza in vse, kar 
vam bodo dejali, si boste vzeli k srcu. 
Lotite se gibanja, da se vam um sprosti.
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Les 3 plus d.o.o., Jelenčeva 1, Kranj - IBI CENTER                        T: 040 418 251, 04 204 27 14         
E: les3plus@gmail.com                                                                                                                                  www.les3plus.si, www.razrezipomeri.si
Slike so simbolične. Pridržujemo si pravico do spremembe tehničnih podatkov in cen, ki bi bili zaradi morebitnih tiskarskih ali drugih napak na tej strani napačno navedeni. 
Popusti se ne upoštevajo pri že sklenjenih naročilih in izdelkih v trenutnih akcijah. Akcijska ponudba na tej strani velja za določene in označene materiale do 28. 02. 2023 
oziroma do odprodaje zalog. Cene so z 22% ddv-jem. Popusti se ne seštevajo.

Les 3 plus

-15%
VSI VINILI  - klik ali za lepljenje

IŠČEMO NOVEGA SODELAVCA / SODELAVKO
delovno mesto prodajalec/ka v salonu talnih oblog

Pogoj: zanesljivost, odgovornost, komunikativnost, volja do dela
             in učenja, zaželjeno je poznavanje lesenih materialov.

Za več informacij pokličite na 040 418 251 ali pošljite prošnjo na
les3plus@gmail.com.
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Telekom Slovenije

 v Qlandia Kranj

Supernova Qlandia Kranj
Cesta 1. maja 77, Kranj

T: 031 316 000

TOLEA d.o.o., Robova c. 6, Vrhnika. Pooblaščeni prodajalec Telekom Slovenije, d.d.. Možne so napake v tisku. Slike so simbolne.

Telekom Slovenije Qlandia Kranj 

zaščitno
steklo!

Vključuje tudi

montažo!

-20%

PAKETI NAJ
SUPER
AKCIJA

7,99 €
/ MESEC

∙ Menjava LCD zaslonov
∙ Menjava baterije

OPRAVLJANJE SERVISNIH STORITEV
GSM APARATOV ZA VSE OPERATERJE

∙ Menjava polnilnih konektorjev
∙ Ostale servisne storitve 


